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BOLSZEWICY PROPONUJA POLSCE,RUMUNJL I PANSTWOM BAELTYCKIMIMNIEJSZENIA ARMJL DO POLOWY
Polska, Rumunja i panstwanadbałtyclue zigno-

propozycie bolszewikow

PODEJRZYWAJA BOLSZEWIKOW 0 PODSTĘP

RVGA] 22 czerwca,

zycja bęlszewiekiej Rosji zmniej

szenia /do połowy armji rosyj-

skiej, / polskiej rumuńskiej i

państw dnabałtyckich zawarta w

słynnej nocie Litwinowa wysto-

sowanej do rządu Polski, Rumu-

nji, państw nadbałtyckich spotka

ła się z zupełnym zlekcewaze-

niem interesowanych rządów.

Mimo że już drugi tydzień upły-

od czasu zakomunikowania

tej proporys odnośne rządy

dotychczas nie dały na nią odpo-

wiedzi, uważając ją za bolszewi»

cki podstęp. Bols dążą do

ograniczenia względ zmniej-

szenia armjifaństw

cych z Rosją, ale sami nie mają

najmniejszego zamiaru zmniej-

szenia swojej wielkiej armji, a

co do państwysąsiednich byli pe-

wni że okażą się gotowe do

zmniejszenia swych armji, aby

- Propo-

    

sąsiadują- !

przez odrzucenie propozycji

zmniejszenia armji, albo przynaj

mniej ograniczenia nie być po-

sądzonemi o cele imperjalistycz

ne i militarne. Bolszewicy szcze

gólnie odnośnie Polski liczyli na

powodzenie swojej propozycji,

ponieważ Polska zawszę najbar-

dziej obawiała się zarzutu impe-

w rjalizmu i militaryzmu, ale tym
| razem Polska wraz z inngmi part
stwami mimo pokojowych za-
pewnień głoszonych przez byłe-

| go ministra spraw zagranicznych
K. Smirmunta nie dała odpowie-
dzi na pokojową propozycję bol-
szewiekiego rządu,

(Nie dziw, że bolszewiccy po-
litycy wyrażają zdziwienie, bo

| im nie było znane oświadczenie
| Naczelnika Piłsudskiego, wygło-
szone z okazji przesilenia rządo
wego, że nierozumnę gadaniny o
pokoju w obecnym czasie, są gor
sze od wojny. - P. R.).

  

BOLSZEWICY NIE DOSTANĄ POŻYCZKI

OD ALJANTOW

ZADNE PANSTWO NIE CHCE DAC BOLSZEWIKOM
POŻYCZKI

Konferencja w Hadze wobec tego znowu spełznie
na niczem

HAGA, 22 czerwca. - |ckiej delegacji warunki, które

gaci państw alianckich uknńcz')
li już wszystkie przygotowania

dla układów z bolszewicką dele-
gaja, która przybywa do Holan-

dji w poniedziałek rano. Pomi-
mo, że przygotówanin zostały
poczynione, _wśród _ddlegatów
konferencji, panuje niepewność
co do losu konferencji. Wyzna-
czone podkomisje: angielska od-
nośnie zwrotu prywatnej włas-
ności, francuska w mmv. dlu-
gów a wloska w sprawie poly-
czek, przygotowały dla bolsuwx

 

 

bolszewicy prawdopodobnie z gó
ry odrzucą, a szczególnie warun
ki komisji pożyczkowej, która
nie ma dla bolszewickiej Rosji
żadnej pożyczki, ponieważ ani

 

 

Lloyd George z córką w podróży do letniska.

Lenin usungł się od życia

pul źlicznego

KOPENHAGA, 22.90 czerwca. -
Wiadomość -nad

 

onosl, że Lu.

ninowi pozwolenia na. cofnięcie się
w zacisze domowego życia dla ie.

z choroby ciężkiego wy.
nerwowego. -Komisarz

 

ia
Czurupa, drugi wiceprzewodniczą-cy Rady Komisarzy ma sprawowaćrządy podczas nieobecności chore.
go Lenina

FRANCJA NIE GODZI

SIĘ NA USTĘPSTWA

Bedzie -sig lnymlć warunków

przedstawionych Anglji w spra-

wie konferencji w Hadze

HAGA, 22 czerwca. - Przewo-

dniczący francuskiej

na konferencji w Hadzę M. Alp-

han, oświadczył dzisłaj, że pod- 

 

| DLA BOLSZEWIKOW

delegacji |

| PAPIEŻ USTĄPIŁ

NA RZECZ BISKUPÓW

AMERYKANSKICH

Cofnął rozkaz
| _dy Katolickiej w Stanach

Zjednoczonych

 

 

 

RZYM, 22 czerwca. - Papież

Pius XI wziął pod rozwagę pro-

test katolickich biskupów ame-

| rykańskich przeciw rozkazanemu

przez niego rozwiązaniu „Rady

Katolickiej" w Stanach Zjedn,

Papież cofnął się przed zdecydo-

waną postawą biskupów amery-

W kańskich, którzy zagrozili papie-

w żowi daleko idącemi następstwa»

| wi jeżeli rozkaz papieża z mar-

| ca b, r. nie zostanie cofnięty, al.

| bo zasadniczo zmieniony. Uląki-

| szy się grożby biskupów amery-

| kańskich, papież cofnął rozkaz

| rozwiązania Rady Katolickiej

by zaś ratować swoją powagę

 

 

państwa aljgnckie ani finansiści : czas konferencji w Hadze będzie I nieomylng, polecił biskupom u-
aljancey nie godzą się na uży-|
czenie bolszewickiej Rosji jakiej
kolwiek pożyczki w gotówce.

Bolszewicy zaś za najważniej
szy warunek nawiązania stosun-
ków politycznych i handlowych

‘alawiajq żądanie udzielenia bol-

szewickiej Rosji najmniej jedne-

gomiljarda dol. pożyczki.

 

LITWINOW PRZEWODNICZĄCYM seismic
CKIEJ DELEGACJIWHADZE

Nie ustęp!ani na jotę

RZYM, 22 czerwca. - Litwi-
naw, który jest przewodniczą
cym bolszewickiej delegacji na
konferencję w Hadze, w wywia-
dzie udzielonym dzisiaj kores-
pondentom pism zagranicznych
podczas przyjazdu przez Rygę,
oświadczył,. że bolszewicka Ro-
sja nie odstąpi ani na jotę od
swych warunków przedłożonych
aliantom w sprawie prywatnej
własności, zwzotu długów daw
nej carskiej Rosji i otrzymania
od aljantów jednego miljarda
dolarów pożyczki. Litwinow os-
wiadczył, że bolszewicki rząd ro
swjski nigdy się nie zgodzi ua

od ządxn bolszewickich
  
Regent Japonn kane Hiro-

h:m się żeni

TOKIO, 21 czerwca. - Ce-
sarz Japonji Yoshihito, podpl-

' sał dzisiaj proklamację zatwier-
dzającą zamierzone małżeństwo

w swego najstarszego syna, nastę

| pcy tronu, obecnie regenta Jn»

| ponji, ksigcia Hiroshito z księ- |

źniczką Nagako. Zaślubiny mło-

 

dej pary cesarskiej odbędą się |

w początkach lipca

WEZUWJUSZ WYRZUCA Po-

TOKI WRZĄCEJ LAWY

RZYM, 21 „czerwca. - Wul-

kan Wezuwjusz wykazuje nie

 

 

żądonia aljantów, domagsjących

się zmiany bolszewickiego syste

mu rzadowego i odwołania słyn-

ego memorjalu bolszewickiego

z dnia 11 maja, Członkami bol

szewickiej delegacji oprócz Li-

twinowa są: Sokolników, Kras-

sin i Rakowski, premier sowiec-

publiki ukraińskiej,na re

zwykłą czynność. Z krateru wul
kanu spływa strumień wrzącej
lawy, szerokości kilkunastu me-
trów

Ludność okosiczna jest zaniepo
kojona wypływem ogromnej ilo-
6ci lawy, obawiając się kata-
strofy zalania najbliższych o-

   

się ściśle trzymał warunków za-
wartych w memorjale premiera
Poincare, wystosowanym do rzą-
du angielskiego w sprawie kon-
ferencji w Hadze.

| Oświadczenie przewodniczące-
#o francuskiej delegacji dowo-
dzi, że Francja postahowita nie
ustąpić ani na włos od tego co

 

już powiedziała na konferencji |
Główną tak. |w Cannes i Genui.

tyką /francuskiej delegacji /na
konferencji w Hadze, będzie po-
wolność. Delegaci francuscy nie
będą nikogo przynaglać, ani nie
pozwolą się przynaglać dd po-
wzięcia jakichkolwiek postano-
wiem, Będą tak długo obecni na
konferencji, jak długo bolsze-
wiekiej Melegacji się nie sprzy-
kszy bezowocny upór przeciw żą I
daniom francuskim,

| Niemcy mają określić swoje
| stanowisko w sprawie

odszkodowań

 

Mają oświadczyć aljantom, że nie
mogą zapłacić tej simy, ja.

kiej żądają alfanci

| _BERLIN, 22-go czerwca w
parlamencie niemieckim poruszo|
no dzisiaj sprawę odszkodowań,

związku z mającą się rozpo-w
cząć w poniedziałek konferencją
w Hadze. Kanclerz Wirth i mi-
nister spraw zagranicznych, Ra-

| thenau, w przemówieniach swo-
ich skierowanych pod adresem

|aljantów oświadczyli, że naród
| niemiecki nie będzie płacił wy-
gorowanych odsxkoduwuh któ-
rych się natarczy

WFrama.
  

 

+

   
    
       

       

  

| zgodnić ustawy Katolickiej Rady
| z prawami Stanów Zjedn. i pra-
wem kanonicznym rzymsko-kato

| lickiego kościoła, ale zmianę u:
| staw dla Rady Katolickiej po-
| dyktuje papież sam, jako pre-
fekt konsystorza kongregacji.

KRÓL WŁOSKI W NIEM-
CZECH.

HANOVER, 21 czerwea. Po-
raz pierwszy od czasu wojny
wszechówiatowej, pierwszy król
państwa aljanckiego, który
wstąpił na ziemię niemiecką,
jest król włoski, Wiktor Ema-
nuel, który przejeżdżał
Niemcy wraz ze swą żoną, kró-

|lową Heleną w podróży do Da-
nii, gdzie dokona odsłonięcia po

| mnika Dantego w Kopenhadze.

- EXTRA! |

Marszałek Wilson, szef gh?
| wnego sztabu armji angie

skiej podczas wojny zę-
| stał zamordowany i

| |
MQRDU DOKONALI PRAWDOPO-

DOBNIE IRLANDCZYCY

LONDYN, 22 czerwca. - M m1

tek polny Sin Henry Hughes: Wi

były szef głównego sztabu armji ja

gielskich podczas wojny wszechówiał

towej -| głównodowodzący wank-mi
| angielskiemi w prowincji UI
stał dzisiaj zamordowany w my“.
czy sposób w swoim domu w Londy:
nie przez dwuch napastników, którzy
po dokonaniu zbrodni zbiegli, ale
stali ujęci przez policjantów. Are
towani nazywają się Connolley | M
Brien -

     
   

        
  
  

     
     

przez!
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-i-
Gorloślązmy otrzymują

dol. zapomogi od
fpqlakéw z okolicy

New Yorku
WARSZAWA, 22czerwca. - Ko-

mitet; Pomocy dla Wdów | Sierot
po powstańcach górnośląskich o-
trzynjał dol.. zebrane
pomiędzy polakami ameryk
wafolicach New varmu ch

antyckich. .Pleniadze .wre-
y porucznik Konieczny, który
przyył dopiero ze Stanów Zjedn

   

 

Powyższa wlldnmnć jest pu-
bllethem pokwitowaniem sum ze

»

  
- Grzesika i po

rucznika Koniecznego, który 3-g0
czefwca -wyjechał -do Warszawy

ze sobą zebrane w oko-
licąch New Yorku 3000 dol. .Po-
my na Wschodzie będą się czuć

te _ich
skromne ofiary składane tak szcze.
rze i othoczo na wiecach górnoślą»
skleb tak szybko zostały doręczo-

i sierotom po bohater
lelch powstańcach górnośląskich.

DR. SUN VAT SEN

ZIETYDONIEWOLI
jak. generała Wu Pei Fu tak.

że się zbuntowały

  

› pacca

„RINKRANG, 22-g0 czerwca, -

Prgzydcm tymczasowego -rządu

południowych Chin ze stolicą w

Cantonie, dr. Sun Yat Sen, został

wzlęty do niewoli przez swoje

własne wojska, które się zbunto-

willy i odmówiły posłuszeństwa

im oficerom i generałom,

W szeregach zwycięskich wojsk

gener. Wu Pei Fu również nastą

pił bunt. Zbuntowani, żołnierze

wymordowali około 15,000 lud-

mpéci w prowincji Kiango, którą

"zdjęli i rabują. bener Wu Pei

Fi wysyła dywizje

wiernych sobie wojsk, by roz»

broiły i przykładnie ukarały bun

towników.

 

Amer. Fed. Pracy wystepu-
je na arenępolityczną

KINKIANG, 22 czerwca. -
errvknmka Federacja -Pracy

zaczyna powoli wchodzić na po-

Tityczną arenę St Zjedn. 'Dele-

{id Amerykańskiej ,Federacji
/Pracy zebrani na dorocznym kon
gresie w mieścić Cincinati, Ohio
uclmahh cztery poprawki które

rbędq się starać, ażeby były dołą-

czone do konstytucji St. Zjedn.

Pierwsza poprawka propono-

{wana przez konwenecję Amery-

kańskiej

widuje zakaz pracy dzieci poni-

to) lat 16 w kopalniach węgla,

fabrykach, warształach lub ja-

kięhkolwiek przemysłowych za-

kładach i pozostawia kongrésowi

Stanów Zjedp. prawo określenia

wieku, poniżej którego dzieciom

-nie wolno byłoby wogóle praco-

wat w charakterze najętych ro-
bolmków
[ Druga poprawka przewiduje

powstrzymanie od wejścia w ży-

 

a cię jakiegokolwiek wyroku sądo
wego, zabraniającego robotnikom

| w Stanach Zjedn. organizowania
się dla poprawy warunków by-
tu; zbiorowych umów robotni-
ków z właścicielami (odnosi się
to w szczególności do wyroków
najwyższego sądu, który: wrazie
gdyby był krzywdzącym dla ro-
botników; powinien być unieważ
niony dwu trzecią głosów "kon-
gresu.

Lime„poprawkimmm:o-

 

   

 

Federacji Pracy prze- |.

    

 

HERRIN,
Czternastu lud/1 zostało |zabi-

tych przeważnie strażników ko-

palni węgla, a kilkadziesiąt cięż

| ko rannych, z tych dwuch śmier

telnie, gdy tłum strajkierów zło
| tony z 5,000 ludzi napadł dzi.
|siaj na kopalnie Southern Ilhv
mois Coal Co. położoną w pobli-
żu tego miasta. Walka trwała
przeszło 4 godziny, ponieważ
straże kopalni stawiały zawzię-
ty opór, dlatego też poniosły

LONDYN, 22 czerwca. Read

angielski spotkała dzisiaj klęska

1 'arna. Taba lordów 66

głosami przeciw 29 odrzuciła rzą

dowy projekt _mandatu Angln

nad Palestyną, ponieważ pro-
jekt mandatu przewiduje uprzy-
wilejowane stanowisko znikomej
garstki ludności żydów. zamiesz
szkałej w iPalestynie przeciw 90
procent ludności arabskiej, cb
się sprzeciwia _przyrzeczeniom
danym ludności Palestyny pod-
czas wojny wszechówiatowej.s
obronie projektu rządowego wy.
stąpił tymczasowy _sekretarz
spraw zagranicznych Balfour,-
twórca słynnej deklaracji o stwo
rzeniu w Palestynie dla. ludno-
ści -żydowskiej _narodowego

 

wojny. Wseks przy

wiając podczas uro zystości za.

koń zenia roku szkom ›go w miej

scowym kolegjum wojskowym,

oświadczył, że nastrój ludności
Stanów Zjednoczonych jest prze
ciwny , prawu
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górników na łamtstrajkow

STRAJKIERZY DOMAJĄ SIĘ ---
ZAMKNIĘCIA KOPALNI

I

ODPRA- A
WIENIA ŁAMISTRAJKÓW

Nie ustąpią choćby mieli strajkować całe lato aż
| żadania ich będą zaspokojone

  

 

   
, 22 czerwca. -

|

uległy przewadze liczebnej i wywiesiły białą flagę, wyrażając
gotowość rozpoczęcia układów z
atakujgcemi strajkierami.

Strajkierzy domagali się od
lwiasclcleh zamknięcia kopalni i

 

.

I
w
 

  

1          

  

odprawienia łamistrajków.Przywódcy strajkierów po za-burzeniach wydali do strajkie-rów odezwę wsywając ich dospokoju i zapewniając, że strajkbędzie prowadzony w dalszymciągu, choćby przez całe lato, dopóki żądania strajkierów nie zonajwiększe straty, aż w końcu ; staną zaspokojone.
ANGIELSKA IZBA LORDÓW ODRZUCAMANDATANGLJI NAD PALESTYNARZAD LLOYD GEORGE'A PONOSI KLĘSKĘ

PARLAMENTARNĄ

 

Parlament angielski przeciwny uprzywilejowaniu
żydów w Palestynie

 

schroniska, który na poparcie
stanowiska rządu w sprawie
mandattów nad Palestyna powo

lał się na Stany Zjednoczone,

które zgodziły się na angielski

projekt mandatu nad Palestyną

i uprzywilejowane stanowisko

ludności żydowskiej w tym kra-

ju, zgodnie z przyrzeczeniami

danemi ludności żydowskiej pod

czas wojny wszechówiatowej.

Członkowie izby lordów nie u-

stąpili jednak ze swego punktu

widzenia, twierdząc, że danie ży

dom w Palestynie stanowiska

narodu uprzywilejowanego, na-

razi rząd, angielski na walkę z

całą rasą arabską i wszystkimi

wyznawcami religji muzulmań.

skiej, a tego naród angielski-so

bie nie może życzyć,

 

SEKRETARZ WOJNY PRZECIW PRAWU PRZY
MUSOWEJ WSTRZEMIEZLIWOSCI

Przy wyborach jesiennych przepowiada zwycięstwo dla
zwolenników piwa i wódki

CHESTER, Pa. 92 czerwen - |rodu, który w następnych wybo-
rach wybierze takich kongres.
manów i senatorów, by liczyli
się z wolą ogółu narodu. Sekre-
tarz wojny osobiście jest rów.
nież za zmianą prawa probibicyj
nego, które według jego zdania
jest najważniejszą przyczyną0-
 

Wspomniałem)

obowiązkowej |becnych niepokojów i zaburzeń
w całym kraju, Lud StanówZje«    

  

wstrzeriięźliwości i podczas wy
borów jesiennych ci kandydaci,
którzy się opowiedzą za zmianą
prawa _prohibicyjnego, znajdą
wtroku poparcie u głosującej

becny kongres z po-
wau emu-mam wprowadze~.

      

     
rób i sprzedaż trunków alkoholi-

             
  

dozwolony, a wyrób i
wódki: o wysokim

 

  

 

  

dnoczonych zgadza sig, by: wye -

cznych Jekkiego wina i piwa był '    
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THE EAGLE AUTO TOPCo.
Manutaoturers of High

Nictoria Tops and Truck Cunnin-
Kon ext
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ZNACZENIE WYSTAWY SKLEPOWEJ

Okno wystawowe jest największą reklamą sklepu-re-
klamą dobrą albo złą, zależnie od stopnia inteligencji kup-
ca. Fakt, że niektórzy kupcy wynajmują specjalnych Judzi
do układania wystawy, ludzi, któwy wyłącznie tem się zaj-
mują, jest dowodem, że kupiec @oraz więcej! zdaje sobie
sprawę ze znaczenia okna wylewam” Nawet (w. tak

 

wielką rolę.

Zwracamy na to uwagę kupcom naszym, gdyż zauwa
żyliśmy, że niektórzy zaniedbują tą rzecz, nie wiedząć mo—

że, że tracą przez to gości. „Jak cię widzą, tak cię piszą" -

ds się znakomicie mtonowuć do nkmwyn-mego Który

ik może spodziewać się

małym interesie, jak grosernia, oknó wystawowe odgrywa. |'

KRAWCY
 

JAN 4aMINOWICz

Wykonuje roboty $ rakreś ks
vlęln wchodące, dabree A tenie;

mi STRERT

Tub pray olekim kościee

 

Czyszczenie 1 farbowanie, prasowa

nie i roperncj ch 1 żeńskich

ubrań po najniższych cenach,

. 66 Driggs Ave.

 

STANISLAW KUPIEC

 

 

MARCIN WAPNOWSKI
ub
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" TOWARZYSZE!
Warunki i okoliczności, które

powstały w- naszej unji w sto-
sunku dovezlonkéw naszego od-działu, zmusiły Komitet Wy-
konawczy polsko-rosyjskiego od-
działu do zwrócenia się do Was
z wezwaniem.

Wiecie wszyscy, te unja na-
sza wydaje gazetę tygodniowądla członków w trzech językach :
angięlskim, wloskim i żargono-
wym.Na ostatnim zjeździe postano-
wiono wydać konstytucję unji w
językach wyżej wspomnianych i
rozeeluć wszystkim czlonkom

  

uh) odbyło się. doroczne święto

cyganów z cale) Francji. Nabo-

żeństwo dla cyganów odprawił

biskup z Aix-en-Provence.

 

polaków, rosjani ukraińcówkra-

wieckiego zawodu (Cloak Makers)

 

lu, ażeby-możliwie jaknajpre-
dzej postąraji się nadesłać, lub
wręczyć swoje-adresy i numery

wi - organizatorowi.
Dopóki sekretarz adresów

miec nie będzie, nic nie da się
zrobić dla osiągnięcia celu.
iForuma: w księdze znajduje

się sporo sow nig i
wych i nlemnnomun f”dh
merów książeczek wielu wtun
ków, Kumxtez wykonawczy way- ą

wa wszystkich polaków, rosjan i :

ukraińców natedgeyeN d

,,Cloak Makers", żeby natych-

miast złożyli adresy i numery

 
swojego interesu, jeżeli wystawa jego towarów nie jest ani

gustowna, ani na czasie? A jednak są tacy, którzy wystawę

zmieniają „raz na święta"
Ten lub ów rodzaj wystawy zależny jest od różnych

Ii ści. I tak: wystawa może pole:-ć na gustownem
 

GUS. OPI
Manutacturer of HuhGrade
Automobile Tops, Sltp Covers,
Evtenston and Victoria Tope

Vehicle Trimming and Repatring.
North 10th St.

BURA -REALNOSCIOWE
 

on: Green
"*grin-fin";Glen! łga- ';""

zelkiego rodzaju. -
Anahi,",-'sl'l Pull!107%

- :hipoteczne.

scheągus & Shedlow
Grand Street

DRUKARNIE

The Eagle Press
Wykonujemy wszelkie roboty dru:

karskie. - Programy. baste
npecjnlnoécia

Wind. Kowalski, n. Rogacki

187 Berry: Street

 
 

skŁADY :SPOŁYWOZE

    

 

    

 

    

MICHAŁ ADAMCZYK

54 Grand Street

STANISŁAW GONDEK

100 Berty Street

ALEX. GĄSIOROÓWSKI

154 N. 9th Street

JÓZEF KACZOROWSK
I

175 Eagle Street

_'
”

"_
_

M. Mietkowski i Ed. Wysocki

---

KAZIMIERZ NOSEK

86 N. 5th Street

|____---

_',—

JAN.PBLC -

154 Eagle Street

|_-_

WIKTOR WAWRZYCKI

286 Java, Street

 

_

WILLIAM HOCIAK

321 Oakland:8t.

 

     

ANTONY LELENTAL

171 Greenpoint Ave.

HuRToWNIE

za. ¢
4 1 GLK paisesSerie ihatin zet

Wile later nt, *

- i wnr
tim pa estej: Ameryce

|= _"Feliks Rybak
202-204 Green Street

ułożeniu różnych artykułów, które imają dać pojęcie prze-

'chodniom o ilości I gatunku łówarów, - albo na wysta-

wianiu w wielkiej ilości artykułów sezonowych, o których

kupiec chce poinformować przechodniów 1 na których szybe

kim zbycie mu: zależy, -albo! też, celem wyprzedaży spe-

cjalnego artykułu, nabytego w wielkiej ilości po tańszej

cenie, kupiec zapełnia nim całą okno wystawowe; podając

zniżone cenyi zachęcając w ten sposób do nabywania tego

artykułu na zapas, póki ceny niskie; - albo, celem wpro-

wadzenia nowego artyl@tu, zwykle reglamowanego przez

fabrykanta, kupiec urządza specjalną wystawę.

Te cztery punkta należą dó głównych motywów, które

dyktują kupcowi ten lub inny rodzaj wystawy.

Kupiec, który plańuje swą wystawę, urządza ją czy-

sto i gustownie. Zmienia ją często, jest zwykle kupcem,

któremu interes idzie dobrze. Wystawa jego jest atrakcją,

która ściąga mocą swej suggestji coraz to nowych gości.

Opinja kupców naszych na ten temat będzie mile wi.

dziana.

 

AFORYZMY

Nie baw się w przypuszczenia - znaj wszystko, wierz

we wszystko i licz na powodzenie.
+ +

 

Bilans całego stanu kupieckiego przedstawia się smut-

nie: Niepowołanych 50%, z trudem idących przez życie

45,% pmuhcych z powodzeniem 5 mnie.

Kto chce założyć wlnuny interes, ten musi posladnć
zapas d zasób

ści fachowych, talent orumzacyjny i dokhdną znajomość

ludzi.
D » +

Kto chce osiągnąć duże zyski, ten-musi ponosić duże

ryzyko.
. + +

Kupiec wystrzegać się powinien aftykułów, którę nie
przynoszą żadnego dochodu, a więc: politykowania. przy

< kawi

 

i przy piwie, sporów na tlesreligijnem, obmawiania
ludzi; natomiast powinien sę garnąć do osób pracujących
w tym samym zawodzie i należeć do stowarzyszeń, w któ-
rych kwestje kupiectwa byvznj. dyekutownne.

+

Pojedyńczo wzięty kupiec, gdy niema o nic oparcia,
staje się jednostką mgłoznaczącą, będąc żaś człowiekiem

komor-cn kupieckiej urasta na „potęgę",

Kto się skarży na „wo, zawód tenniech zajrzy przez
dziurkę w parkanie do ogródka swojego sąsiada, a zobaczy
że i u niego jest nie lepiej

W handlu niema przyj-tm i właśnie najgorsi dla in-

teresu są zawsze przyjmele kupa.

Najpierw oczyść mę z dluzów A potem używaj!

Ktow regularnych odstępach czasu płaci mhunlu,
ten nwnie będzie miał nwlele długów

*

~

Kto pożycza maam kwotami ten nnjczęściej odda-

wat musi wielkie sumy. ,

 
3UBILERZY
 

RASHKINIS &: VOKIETAITIS
segerki, rdine, Meinttz

kosz, Fandy
16
 

KONFEKCJE
 

STEFAN BRZUSTOWICZpapierosów, xużrów 1we
Ifl'hnkhIduru-"ln.

636 - 8rd A

 

 

 

TOMAS! pePTUCH
treet, lot. bron, mer
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7. 6. Jozarowicz
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KRAWCY
 

   

   

 

  

 

Tol: Oresupoint 4797,

Windy-law Bieżyński
x K "WAW

906 Manhattan Ave.
188 Metropolitan Ave.
 

SKŁADY OBUWIA
 

POLSKA
Spółki Białego Orła

walcie,-- wie: szacie!"  

tańsze, grzeczna

' haste
Towar Numb-ly emy Jalna.

usługa
977 Manhattan Ave.

  
ORKIESTRY

kowie będą \

ni tak z powodu konstytucji jak
są z powodu gazet. Często w lo-
kalach nie można poznać na-
zwisk, tak -są przekręcane m za-
tym nikt się nie może domyśleć
jakim on włada językiem. Pow
staje zamieszanie, bo bardzo czę
sto członek unji otrzymuje ga-
zetę lub list drukowane w tym
języku którego nie rozumie i nie
zna.

Członkowie myślą, a nieraz o-

to umyślnie.

  
TrlGun eins ases

Ro, Kupolmlułn

SKLEPY BŁAWATNE

Komitet Wykonawczy biorąc

pod uwagę wyżej przytoczone

powody, postanowił pracować w

Celu ugunięcie trudności by za-

 

Andrzej Blejwas

Najwięki

 

sklep w okolicy. Ceny
o niż gdsielndziej,

Towar wyśmienity,

648 -- 3rd Ave. ,
u

  

dowoli potrzeby w jednakowej

mierze wszystkich robotników.

Oddział zwrócił się do wydzia-

lu międzynarodowego (Interna-

tional) z prośbą, aby konstytu-

cja została wydrukowana w ję-

zykach polskim i rosyjskim, a 
SKŁADY MUZYCZNE również, żeby i gazeta była wy-

 

. W. WILKANOWSEI

Pierwszorzędny fabrykant skrzy.
piec ręcznej roboty.

Sprzedaje hurtownie 1 detalicznie.

68 Nassau Ave. »

dawana w tych językach,

Jak dotąd nasza prośba zosta-

ła przyjęta przychylnie. :

si członkowie, mogą uzyskać tą

tylko drogą, jeżeli odpowiadać

będą na wezwańię: swego od-
 

działu.
 

Fran. Szwarczewski

Polskie 1 angielskie rekordy
Rekordy krajówe

Gramofony sprzedaję za gotówkę,
lub na spisty

się przeto do wszystkich człon-

ków rosyjsk éddzia-

swych ksig pod poniżej po-

j danym adresem: *

Cloak Makers Union,
Ruśsian - Polish Branch

40 East 23rd St.,
New York City.

Za Komitet Wykonawczy
Sekretarz - Org.
 

Dzisiaj już nie trzeba zalecać
ludziom wzgardy życia, należa-
ło by raczejstarać się dać im

książeczek

Zgloś, ip oredzie, jo

 

A

_

» porudag jak, x. twarzy
tm miaBarht dostał st

se

** at
180 Ave,:C, (N, §) ¢

wald"Cla t

 

 
twarcie powiadają, że robi: się i

Oczywista rzecz iż powoduje |

Wszystko to, czego pragną na ||

Komitet Wykonawczy .zwraća '

uczuć całą jego ocenę.  

 

A. Mickiewicz.
 
  

 

Elektryczne wachlarze

"Gorąco powoduje ospałość przy pracy, Wachlarz elek-
trvcznv - wachlarze wentelacyjne na stosownem

jscu umieszezone, tak ochłodu powietrze, że pra-

w Wru-h nrze ~wysławione -są
(show-room), Możecie informqaalnvmab w na-
szem biurze (power bureau) jak możecie pracownię

wezynić wygodnemi.

The New York Edison Company

Tatiale Sedate mn n onde din wygody: gdy.
"to Norfolk & re for ait 62 Tas. 151 Bat #6th St $61 EntHeut it
to e Pi» „unn- s43 Tremont Ames;

 

zie zwykłym trybem.
są :oddziałach

«At Your Service
Main Officn: Place 1 18th Streit

 va
 

- 211 Drigge Ave.

Tol" Biapy 2008
ŁUCJAN HORNOWSKI

Wyrób wędlin 1 kietbas

HURTOWNE WYROBY NIĘSNE

 

 
Z BR©©KLYNA gatunków, jek również -zawsześwieta '„Terscy" wieprzowina.Sprzedaż hurtowna 1 detaliczna.340 Grand Street Złodzieje wdarli się w tocydo składu galanteryjnego Bar-num's, 679 Fulton ul., unósząc z sobą jedwabne koszule warto- "tol: Oremmpoint 4346MATEUSZ skczo'mowuxl

kiethan 1
res '.$- A

 

6ci kilkuset dolarów. Policjant

nocny widząc wyważone, okno,

ciela o kradzieży. Aresztowa-
 

ALEKSANDER „WOJGICKI

162 Driggs Ave.

s orne tower,yar za

nych zostało kilku podejrzanych

wyrostków.

Do czego doprowadzić _może 

SKŁADY 2ELAZNE
ból zębów, jest dowodem Charles

 
X. GLAZIK

ois
oor sklep: telemny

w oxalier

110 srmiat

SKLEPY RZEŻNICZE

 

J. BOJARSKI

129 Dupont Street

Swanson, 1764 18 ul., który z

rozpóczy poderżnął sobie brzyt-

wąą szyję. Leczy się obecnie w

szpitalu w Coney Island.

„LUTNIA"

Tow, Śpiewu „Lutnia" stare, i

 dobrze „Wam znane, urządza

 Piknik, dnia 23 lipca w Cypres

 

 

telefonicznie zawiadomił i

 

 

 

Wali romy STK --- +

Dr. Ludwik Gryeu

126 Eckford Bt

Extn moan |.

 

4811.| a m

DR. JÓZEF GLAMKOWSKI

 

3: 2 ava.
slugs Darth umlv\

wtem
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Sumienny lekarz o228
- Ach, panie doktorze, mój HRT

mąż, którego pan doktór tak dłu 197. Powrh Aveose
go leczył, umarł! %d” in! "
- Umarł, a kiedy umarl?"
=- Dzisłij w noty...
- Aha! No, a teraz niech mi

 

 

 

 
 
 
 

 

 
  

    

 
 

 

 

  

 

     
 

 

 
 

 

 

 

 

 

      

 

 

   
 

Brooklybier Jeżeli próba udźsię, rozszerzymy zakres: pracy

ma miasta okoliczne w New Jersey. Ogłoszenia kuptów w

wm z miequom poza Brooklynem nie przyjmu-
jemy. ~~ za uznanie.

  
 

£ culty

  

_KTO-

Nastaw-i?? 

Cała sztuka tych, którzy mmm-ll na małąskalę, J. w. GAJDEK Hill Parku, mia który spodziewa.

|

Pani powie, czy mial czkawkę? 1

polegała na tem, że nie robili ułanów ';”-1232:

||

ny się, is Sean. Ramli)? Ref:-Vu m Ach min,” panie dbktorze, :; l':—??"::):-?:.: : ,

ki przybędą z ochotą, bo będzie

i1

jaką jeszcze! wiewór. i AC

Wi 7% ”"M wiaytowyjnkupca: T zz się można ubawić do woli. Mu- | _- To bardzo dobrie, to bar

|

[- \ tree ** 7

Niemka data)-mumterminu ale i :pocób piu-nh dh- s ::.—'?L'ZPŁAWoewohans, tyka prof, J, Mroza. dzo dobrze' z i

idk Famke -- mas '

gow A ¥ Lunes % ty - -s

||

".' DR. 8. REINHARD

1 Tala: South 1289,

-

V <oózu,. uszów 1 caroma.

Do wynikiem mil-ić możnam tylko niedo ZAKŁADY POGRZEBOWE . Z. A. Bećk, Kontraktor Ciesielski i Budowhny «opaePiękneebówz:

.

„,

,

,

|

2,

placenta i == 7 Ciesielska budynkówa zukota i raperacja. Roboty animwe 1 yo uku-ł.-a...«m.Wigfh meh i
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Kupiec, który upadł.«dyntv powinien -mieć Tel. 0517. Greenpoint 5

na okuipodmuénę, ie : KAA % +808 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

% Antoni Kwarciański
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Bolszewicy dokonali rzezi
japończyków
 

TOKIO, 21 czerwca. =- Od: ;
dział bolszewickich żołnierzy de- |
zerterów z armji bolszewickiej i
napadł na kilkudziesięciu" japoń |
czyków przebywających na le-
tnisku nad morzem około 300 |
mil na północ od Władywostoku |
i wyciął wszystkich do ,nogi
Rząd -japoński wysłał natych- |
miast okręt wojenny na miejsce 1
wypadku,
 

Wydarła krowie z gardła |
1000 dolarów

MARTINS FERRY,
czerwca
bywszy z miasta gdzie dokonała
korzystnych interesów, pozosta-
wiła na siedzeniu bryczki pikiet
zawierający plik banknotów na
sumę 1009 dol.
W czasie gdy odprzęguła i roz.

bierała konia z uprzęży, zbliżyła
sig do bryczki krowa „bossa" i
wzięła do pyska pugilares, Po
pewnej chwili pani Weatherson
wróciła po pieniądze, ale ich nie
znalazła na miejscu gdzie ich zo
stawiła. Widząc krowę „bosse"
obracającą jakiś przedmiot w
pysku, w jednej chwili zrozumia
ła co się stało z pieniądzmi. Roz-
gniewana farmerka złapała kro-
wę za pysk, wsadziła po-łokieć
krowie rękę do gardła i wycią:
gnęła swój skarb, który się przed
stawiał jako jedna zielona masa,
Kilkadziesiąt dolarów uległo zu.

Ohio., 22 w

pełnemu zniszczeniu, alę reszta,

choć nieco uszkodzone, została

uratowana.

JURNY PASTOR
 

LOS ANGELES, 22 exerwce. -

Policja tutejsza gresztowała pa-

stora Donalda D, Stewarta, któ-

ry oprócz konspiracji kradzieży, :

oskarzony jest o wielożeństwo.

Jurny pastor nie zadowalał się

posiadaniem jednej połowicy, a

le miał ich #ź cztery w różnych

miastach.
 

Scranton i okolice zalane

wodą skutkiem oberwa-

nia się chmury

SCRANTON, Pa./ 20 czerwca. ||i
- Skutkiem oberwania chmury |||
nad doliną ›rzeki Lackawannia
wszystkie miejscowości położo- |||
ne nad tą rzeką zostały częściowo
zalane, a. najbardziej ucierpiała
miejscowość Carbondale, -która
drugi raz w. tym.miesiącu zosta- |||
la nawiedzona gwałtowną powo-
dzią. Szkody wyrządzone powo
dzią dochodzą do 2,000,000 dol.

Passaic, N. J;
---

Stare a szeroko znane Tow.
śpiewu Chopina, urządziło dnia
18 bm. na sali Domu. Lud, Pol.
przy Monroe ulicy"piknik uroz
maicony niespodziankami. Dzię-
ki energicznemw dyr. chóru p |
Semertowi i innym eztonkom 'za P
bawa wypadła "doskonale. Zgro-
madziła się wielka liczba gości;
a przeważnie młodzieży, mnędzy
nig. dominowi enci, i dla-
tego zabawa thi i 'o czysto -pol
kiej placówki jak D. L. P. nie
widzą i nie słyszą, jak młodzież
nasza pięknie się bawi.

Młodość jest piękny kwiat, z
którego rozwijają się bujne kło-
sy i przynoszą plon dla jutra.-
Pracuj przeto młodzieży wytrwa
le, nie wstydź się swego pocho-
dzenia, nie oddawaj się dobro-
wolnie prądom obcym. - Niech
was nigdy nie zabraknie na ta-
dnej zabawie przez tak piękne
tow. jak Chór Chopina, a w ten
sposób przyczynicie się do budo
wy Dom. Lud. Pol.

Wstyd tym, którzy zamiast
spojać cegły, roztrącają je i pod
kładając dynamit pod: zaczętą

 

 

  

I

budowę. « |

1 T

 

W tem sęk.
- Tak panie, stanowczo u-

trzymuję, że jeśli kto jest cler-
pliwym, tó moja służące Mary-
sia najbardziej zasługuje na:to,
miano. Wyobreś: pkn! sóbię, Ste
ta Marysią służy Juższęść1,1 i
zgadza się z nę
- Przecież pan

ze swoją żoną.
- Prawdą, alocwi

 

dłułe; żyjesz

 

Pani Weatherson przy | [f

i pando. |H
brodziej, ja tile wim '

"w, domu, -_... . I E

Sal hard

50,000."

" Didécinne worki'

 

 

|Piątek

   

MOWIMYPO POLSKU

Sobota

 

I Otwarty wieczorami I 

234 East 59th Street

WIELKI SKLEP - O_MRŁYCH CENACH i
M4

POMIĘDZY 2-gą i 3-cią AVES.
BLISKO QUEENSBORO BRIDGE

Damskie Sukienki

Bluski i Suknie

 

MoWIMY PO POLSKU -. |
 

Poniedz. W Wtorek l 

New York

== POL CENIE
 

wcześnie
tylko
975 ,
sukienek

 

Spacerowe

SUKNIE

Rozmiary, 34-44

Przychodźcie

w zapasie

Damskie

Gingham

NVoiles

 

    ?

Nadzwyczajne
zakupno
Wartość" $3.98

Damskie

SUKIENKI

Lniane

i Gingham

Oblamowanie :Organdie

Specjalne

Gatunki i Style

slag
 

   I SUKlENKl

Jedwabna krepa

,,Canton" krepa

Welnian krepa

,Crepe de Chine"

 

Gesto naszywane
paciorkami i
ręcznie wyszywane

PA 
 

Specjalny rozmiar) S

SUKIENKI

   

 

Dla OtYłyCh Kobiet

pecjalny rozmiar

SUKIENKI

  

Organdie

SUKNIE

w....99.98$5.98
 

 

Damskie
Jedwabne pol'lmchysoc

$5.98

 

Sktadane

Chłopięce \,,Nainsook"
Union
Garnitury ........

   z komki-hm sportowe
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Wdniu 23 czerwca 1610 roku Hetman

Wielki Koronny Stanistaw Zotkiewski roz-

począł walkę z olbrzymiemi siłami moskie-

wskimi, ktore zblizaly sig na odsiecz Smo-

Jeńska, oblężonego przez króla ›Zygmunja

Trzeciego. W dniu 9 lipca armja moskie-

wska przestała już istnieć. -- .

Warto o tej rocznicy dzisiaj pamię-

tać, Warto przypomnieć warunki, w któ-

rych zwycięstwo pod Kłuszynem gztęrech

tysięcy polaków nad czterdz’iestu ośmioma

tysiącami Moskwy i Szwedów było możli-

wem.
W

Przedewszystkiem wielki wódz polski

wiedział jeszcze przed Napoleonem, Ze

nieprzyjaciela trzeba w jego własnym kra-

ju szukać. Nie

 

 

chciał nieprzyjacielowi |

ziem polskich na zniszczenie oddawać. Był |

przeciwnikiem niezdecydowanego proW2: W

dzenia wojny. Wolał jednem uderzeniem|

ją skończyć. . .

Następnie umiał wojnę do nnjwygyd:

niejszej ze względów strategicznych miej-

scowości ograniczyć. Wiedział, że tak zwa:

na „brama moskiewska" jest

-

kluczem

wszelkich walk pomiędzy Puls-ką a Mp-

skwą. Jest to przestrzeń pomiędzy

-

gór:

nym biegiem Dniepru i górnym biegiem

Dźwiny. Jeśli przez bramę tę Moskwa

przejdzie,

-

wówczas drugą linją obronną

Polski jest już Narew, Wisła i Bug. [ak

było zawsze. Za Jana Kzimierza, 7a Ko-

ściuszki, w roku 1831, w roku 1920. Par-

tyjna polityka stanęła na przeszkodzie pla-

nom Naczelnikowym przed dwoma laty.

Sparaliżowano atak jego na Bobrujsk. o-

brócono w 'niwecz Kijowskie zwycięstwo.

Biada tym, którzy dzisiaj strategji jedynej

na drodzę staną. -

Przypomnijmy. ' pochód

_

piorunowy

Żółkiewskiego. Na wieść, że olbrzymia na

owe czasy, bo blisko sześćdziesięciotysię-

czna armja Dymitra Szujskiego i Pon

tusa De la Gardie idzie marszem szybkim

ku granicom Rzeczypospolitej wyrusza w

dniu siódmego czerwca 1610 roku,

man Żółkiewski w dwa tysiące jazdy

wprost na północ, gdzie nieprzyjaciel pod

Białą, nad rzeką Obszą, Hetmana polne

go Gosiewskiego oblegał, Przybywa tam

11 czerwca, lecz nieprzyjaciela

-

tam nie

znajduje, zwraca więc na południe i po-

tem raptownie na wschódi pod Szujskiem

łączy się z 1500 wojska polskiego i trze

mia tysiącami kozaków. Tam dają mu znać

wywiadowcy, że pod Carewym Za jmisz-

czem okopał się mocno moskiew

byczajem Wałujew z 10,000 wojska wy

borowego.

-

W dniu 23 czerwca sam, na

czele zaledwie tysiąca husarji pod obóz mo-

skiewski podchodzi i w dniu 24 czerwca,

ściągnąwszy resztę wojska w 6,500 atakuje

okopanego nieprzyjaciela. Większa część

wojska moskiewskiego została rozbitą, a

sztę postanowiono wziąć głodem. Wtym

zasie nadciągnął Zborowski z wolonta-

Tjuszami, którzy

-

przy Samozwancu stu
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żyli. W dniu trzeciego lipce chorągwie

podjazdowe dały znać, że główne siły .

moskiewskie znajdują się o trzyd i ki-

Jometrów, pod Kłuszynem, wliczbie czter

dziestu ośmiu tysięcy. Mając ze sobą Oblę-

żonego, ale równej mu siły Wałujewa, a

przed: sobą pięć razy silnieigzexu Dymitra,

~%ółkiewski dzieli swą armię, część pod Bo-

browskim przeciw Wałujewowi zostawia-

jąc, resztę, cztery tysięcy, bez furgonów

wszelkich, bez zapasów, w nocy, koniom

kopyta słomą omotawszy dla cichości wy-

marszu, zabiera i nad ranem pod Kluszy-

nem staje. Mając pod sobą wojenników

niezrównanych, Zborowskiego, Kazanow-

skiego, Strusia i Wejhera, ustawiwszy pol-

ską modą swe wojsko niezwłocznie nie-

przyjaciela zaatakował. Zborowskiego KB

|

ale najwięcej chyba (o w Rosji

|

  

godzinach walka była skończona. Wm
BIAŁĄ BRONIĄ, polska husarja zabiła,
szwedów osiemset, Moskwy piętnaście ty- |
sięcy, to jest na każdego walczącego pola-
ka było cztery-nieprzyjacielskie trupy. Po- |
I&ków padło tylko czterysta. W dniu 9 lip-
ca złożył broń Wałujew, a w dniu 8 pat-
dziernika zajął Żółkiewski Moskwęj Woj:
na była skończona. '

Tak nagłym atakiem zwyciezyt |orzet
polski. Ale nie miał za sobą zdrajców, jak
ci, co w dniu 16 sierpnia 1920 zamach sta-
nu przygotowywali, jak ci, co dzisiaj tęż
samą zdradę gotują.

Bronisław D. Kułakowski.

Z CHWILI
---

„SPRAWIEDLIWOŚC"

Specjalne zorganizowane komitety pod opie-
ką kapitału, zaopatrują codzienie prasę amery-
kańską i obcojęzyczną w komunikaty, wystawia
jące wszelkie zarządzenia fabrykantów i czynni-
ków rządowych, skierowane przeciwko robotni.
kom.
W komunikatach Tych czytamy najwięcej o

sytuacji na kolejach. Czytamy jak wzniośle postą-
pili magnaci kolejowi obcinając 10 procent za
przewożone towary, a jak sprawiedliwie, gdy sto-
pniowo obcinają płace kolejarzom.

Wyjaśnienia są tak wzruszające, że ten i ów
miękkiego serca człek, zostanie przekonany o "ucz-
ciwości kapitalistów, a o zdzierstwie i złej woli
robotników. |

Kolejarze, a przynajmniej część ich, której za-
powiedział wydział kolejowy w Chicago zniżkę
płac, grożą na Igo lipca strajkiem, Całkiem prze-
to zrozumiałe, iż magnaci kolejowi zawczasu sta-
rają się urobić opinię nieprzychylną dla kolejarzy.

Między innemi czytamy dowodzenia, że obci.
nanie płac zarządzone przez Wydział, opiera się|

ściśle na odpowiedniej zniżce żywności i przed.

miotów użytku codziennego.

Jakby w odpowiedzi, przed paru dniami De

partament Pracy w Waszyngtonie ogłosił miesię-

czną statystykę w sprawie kosztów utrzymania. I

okazuje się z tej statystyki, że produkty żywno-

ściowe i inne nietylko w cenach nie spadły, ale w

miesiącu maju podskoczyły OD TRZECH DO JE-,

DENASTU procent.

A więc dla tej jednej przyczyny, obcina-

nie płac robotnikom uprawiane hurtownie na ko-

lejach, jak i wszędzie absolutnie nie znajdują u-

sprawledliwienia.

Przypatrzymy się cyfrom, które zazwyczaj

więcej mówią niż stosy komunikatów i płomien

nych artykułów.

Wydział kolejowy zarządził obcięcie płac do.

wysokości od 8 do 15 procent. Według nowej ska-

li, biorąc rocznie wypada, że 164,406 robotników

będzie zarabiać po 768 dolarów rocznie, 7,691 ro-

botnikéw po 780 dol., 43,103 robotników po 1,050,

84 dol. i 50,257 robotników po 916.32 dol, rocznie.

Według zaś obliczeń urzędowych, utrzymanie

rodziny robotniczej złożonej z męża, żonyi trojga

dzieci, kosztuje najmniej od 1,144.79 dol. do 1,334.

70 dol. zależnie od stanu.

Inaczej mówiąc najlepiej płatny" robotnik ko-

lejowy otrzyma o 6495 dol. mniej niż najniższa

sumą potrzeba koniecznie do utrzymania.

Największa zaś część robotników, otrzyma

376.79 dol. poniżej minimum, czyli więcej niż do-

lara dziennie.

Tak wygląda sprawa robotników kolejowych

w świetle urzędowych statystyk i danych cyfro-

wych.

Jak zaś przedstawia się wobec tych faktów

„sprawiedliwość" magnatów kolejowych i sławet-

nego wydziału, łatwo każdy sobie może wyobrazić. I

i

walerja rozbiła wnet Moskwę, a po h 1

trk |
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SEIPEL - THEODOROWICZ !
Nie ulega wątpliwości - pisze „Naprzód" kra-

kowski, że mala Austria wyprzedza wielką Pol-
skę. Jakże! U nas arcybiskup, wysoki dygnitarz
kościelny jest sobie zwykłym posłem, jednym zg
400 i kilku „suwerenów", podczas, gdy w Austrji
tuzinkowy ksiądz zostaje prezydentem ministrów,
Wprawdzie ks. Seipel ma tytuł prałata, zapewne
będzie to jakiś szambelan papieski czy coś podo-
bnego - godność, która się nie umyła do rangi
arcybiskupiej. A u nas prałat ks. Lutosławski, nie
mówiąc już o powyższym dygnitarzu kościelnym
daremnie kusi się o jakąś mizerną teczkę choćby |
przemysłu, jako, źe jako właściciel browaru „ro-
bi" w przemyśle...

Niewdzięczność jest zwykłą nagrodą za pracę
i poświęcenie, W Wiedniu tamtejsi endecy-chade-
cy nazywają się chrześcijańsko-społecznymi i wy-
promowali swego przywódcę na kanclerza, u nas
zaś ta „species" nie możę nawet wysadzić swych
przywódców na niższy fotel. Przy tej sposobności
skromne zapytanie: Czy arcybiskup Theodorowicz,
gdyby przy boskiej pomocy został premjerem mia-
nowałby żyda ministrem, jak to zrobił jego kolega
zawodowy ks. Seipel, który żyda Gruenberga zro-
bił ministrem i to nie bylejakim, bo spraw za-
granicznych? « «

CZICZERIN ZAPRZECZA *
Komisarz do spraw zagranicznych sowieckiej

Rosji, G. Cziczerin, który siedzi w Berlinie i nie
wie czy w charakterze komisarza wróci do Mo-
skwy, zaprzecza wiadomościom, jakoby Lenin był
poważnie chory

Twierdzi, że niema w Moskwie żadnego trium-
viratu i że Lenin skoro wypocznie, obejmie kie-
rownictwo rządu. ~

Wohec całego szeregu wiadomości z różnych
źródeł, a nawet i Moskwy, zaprzeczenie Cziczerina
mocna podejrzanie wygląda.

Tymbardziej zaś, że Lenin sam od szeregu ty-
godni nie dał o sobie znaku życia.

Na świecie dużo rzeczy: ciekawych się dzieje,

 

 

 
Z PRASY I O PRASIE

  
PAPIEŻ ZABRANIA BISKU-

POM KANDYDOWAC
Zakaz wymierzony przeciw ar-
cybiskupow Theodorowiczowi.
Także księży odsuwa: Plus

od posłowania.
Pod powyższym tytułem, czy-

tamy artykuł redakcyjny w kra-
kowskim „Naprzedzie" z dnia 5
czerwca tej treści:

„Papież Pius VI, gdy jeszcze
jako fnonsignore Ratti opusz-
czał Polskę, wywiózł z sobą to
pr ie, te „w sejmie pol-
skim jest zadużo arcybiskupów".
Te swoje doświadczenia poli-

tyczne, poczynione w naszym
kraju, zużytkował on obecnie
jako naczelnik Kościoła, kładąc
kres karjerze poselskiej ks. ar-
cybiskupa Theodorowicza, z któ
rym go nietyle łączą, ile raczej
dzielą bardzo niemiłe stosunki,
znane już czytelnikom „Naprzo-
du". Wiadomo, jaką odrazę po-
wzigł papież Pius VI za=swego
w Polsce pobytu do narodowej
demokracji i ile przeciw niemu
naintrygował endecki arcybie-
kup Theodorowicz. Toteż zrozu.
miałą jest rzeczą, że skoro tylko
został wybrany papieżem, jed-
nem z pierwszych swych rozpo-
rządień utrącił intryganckiego
arcybiskupa. Mianowicie zaka-
zał kardynałom, arcybiskupom i
biskupom kandydować na sena-
torów i na posłów.

Dziennik rozporządzeń Stolicy
Apostolskiej „Acta Apostolicae |.
Sedis" z dnia 8-go maja r. b.
(rocznik XIV, Nr. 9) zamieścił
na stronie 318 rozporządzenie
komisji papieskiej do autenty-
cznej interpretacji kanonów: ko-
deksu kościelnego, datowane z
25 kwietnia 1922, a rozstrzyga-
jące wątpliwości co do kanonu
139, Kanon ten dotyczy zasięga-
nia przez duchownych porwole-
nia na ubieganie się o mandaty
senatorskie i poselskie. Wspom-
niene rozporządzenie przytacza
my tu w oryginale łacińskim do
słownie z ,Acta Apostolicae Se-
is"":

Pontificia commissio ad ca-
nones authentice interpretan-

dos.
Dubia cirea Canonem 139.
I. An S. R. E. Cardinales,

Archiepiscopi, Episcopi sive

residentiales,
ad norman can. 189 paragraf

4, munus senatorum aut de-
putatorum sollicitare vel at-
ceptare poseint. W

II. An Ordinarii locorum in

tibus, qui se candidatos ad

deputatorum comitia sistere
cupiunt, potius difficiles quam
faciles se pracbere debeant.

Resp.
Ad Lum. Negative et ad

mentem. Mens est: Si vi_con-

stitutionis civitatis: Cardina-
les, -Archiepiscopi, Episcopi

sint de iure senstores et San-
cta Sedes aliguno modo id
proba verit, Cardinale, Ar-
chiepiesocpi, Episcopi possunt
sine speciali licentia Sanctae
Sadis huiusmodi mnus exple-
re, dummodo per Vicarium

generalem aliove modo .suis
obligationibus satisfaciant. In
quolibet autem alio casu Car-
dinales, Archipiscopi, Episco-
pi sive residentiales, sive ti-
tulares indigent venia Sanctae

Sedis.
Ad T-um., Affirmative ad

Lam partem negative ad
T-am. z

Romae, 25 Aprilis 1922.

P. Card. Gaspari, Praeses,
Aloysius: Sincero. Secretarius.

Rozporządzenie powyższe grze-
ka, że jeśli kardynałowie, arcy-
biskupi i biskupi rzeczywiści lub
tytulo«ąd na mocy konstytucji
państwa są z urzędu senatorami
(jako t. zw. wiryliści), a Stolica
Apostolska się na to zgodzi, mo-
gą oni bęz specjalnego pozwole
nia Stolicy Apostolskiej tego ro-
dzaju mandat wykonywać, byle
by przez wikarjusza generalne-
go lub w inny sposób swe zobo-
wiązania wypełniali. W jakim.
bądź jednak innym przypadku
kardynałowie, arcybiskupi i bi.
skupi muszą zasięgnąć osobiste-
go pozwolenia u papieża na kan-

dydowanie lub

_

przyjmowanie

mandatów do sejmu lub senatu.
Znaczy to:  utrącenie wszel-

kiej kandydatury ks areybisku-

pa Theodorowicze.

 

  

Drugą kwestję, jaką przyto-
czone d papiesk

 

 

sive .titulares, \

concedenda licentia sacerdo- )

1.

|

|

|

rozstrzyga, stanowi pytanie, czy
wobec księży, chcących kandy-
dować na, posłów i proszących o
pozwolenie na kandydowanie
mają biskupi zajmować stanowi-
sko utrudniające, czy też ułat-
wiające. Odpowiedź brzmi: -
twierdząco na pierwsze, przeczą
co na drugie. Czyli: biskupi ma-
ją księżom kandydowanie utru-
dmiać, a nie ułatwiać.

Widocznie zatem obraz księ-
ży, zasiadających w Sejmie pol.
skim! (jak _księdza-tytoniowca
Adamskiego lub ks. Lutostaw-
skiego) nie byl dla obecnego pa-
pieża budujący, skoro nakazuje
utrudniać im kandydowanie.
Jedyną szkołą polityczną, ja-

ką przębył w swem życiu Pius
XI, była Polska, gdzie bawił ja-
ko legat papieski. Przedtem bo-
wiem był archiwarjuszem i zaj-
mował się nauką, nie polityką,
potem zaś został rychło .paple-
żem. Polityką zajmowalsig tyl-
ko w Polsce i wyłącznie doświad
czenia, zebrane w naszym kraju, |
skłoniły go do wydania rozporzą
dzenia  oczyszczającego parla-
menty z napastliwych intrygan-
tów w sutannach.
Chwajebna to rzecz, że papież

swem rozumnem _rozporządze-
niem usuwa nam na przyszłość
z widowni politycznej takie ty-
py, jak ks. arcybiskup Theodo-
rowicz, ks. Lutosławski i ks. A-
damski."

Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi z New Haven
Conn. - Instytucja o którą sz.
ob. pytacie jest starą i pewną,]

bo opiera się na ziemi.

Służy wyłącznie dla interesów

obszarniczych. Czy ma jaki

związek bezpośredni z wzmian.

kowanym księdzem, tego nie

wiemy. Prawdopodobnie tak.

60060 6

 

 

Czytelniczce R. B. z New Yor-

ku. - Po informacje trzeba się

zwrócić, albo do Polskiego Czer-

wonego Krzyża, albo do wydzia-

lu informacyjnego przy minister

|

Tymczasowy rząd turecki Kema

stwie spraw wofekowych. Obie
|

la Mustafy Paszy w Angorze nie

instytucje znajdują się w War. (zgadza się dać pozwolenia mię-

szowie, Szczegółowy adres zby. |
teczny, list dojdzie.
Czy sz. pani informowała się

w biurze Związku Weteranów
Armji Polskiej.

  

sze będzie używała

COLGATES

.. CASHMERE

BOUQUET

      

   
kywych kwiatows

Y. OBIETA, ktora zna sig na

dobrych perfumach zaw-

mydła, słynnego w całym świe-

cie, gdyż przypomina ono woń
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L. KOWALSKI, Właściciel

--- Cony nfżre niż gdziekolwiek. ---
Przyjmuję kapelusze do odnawiana.

143 So. Orange Ave., blisko Janes St.,
 

SKEAD KAPELUSIY |==

Mam na składzie kapelusze, damskie. męskie | dziecinne.

Newark, R.J.
  

7146 Broadway, Cleveland, ;
Ohio? |
Może tam coś o bracie wiedzą. |toczył

TURCY NIE GODZĄ SIĘ NA
ALJANCKĄ KOMISJĘ DLA
ZBADANIA OKRUCIERSTW

TURECKICH wane.

Konstantynopol, 21 czerwca

F. Popławski

 

dzysljanckiej komisji na prze-
prowadzenie śledztwa w Malej
Azji w sprawie okrucieństw do
konywanych na ludności chrze-
ścijafiskiej przez turków. *

Agencja kart ukrétowych
Stow, Mech. Polskich..

Pracownicy „N. świata".... 5.00

Na uzasadnienie swojej od-
mowy, rząd Kemala Paszy przy»

fakty, że sprawozdania
podobnych komisji nie są bez-
stronne, szczególnie gdy są pro-
wadzone przez komisje wydele-
gowane przez państwo intereso-

NA BIBLJOTECZKI SZKOLNE

32.00

5.00

 
Pamiętajcie o wdowach na

Górnym Śląsku

 

 
 

Czy miałeś dzisiaj

Litt

 
x -w Małych Czerwonych Pu

swoją porcję żelaza ?

- Rozkoszny obja podczas upalu
Najlepszy objad to dwa pudełka Little Sun-Maid Rodzynków i szklanka mleka.Jak to smakuje, gdy jesteście głodni.Odżywia a jednak nie rozgrzewa.75 procent cukru w rodzynkach jest prawie wfrzetrawionej formie, co dostarcza 1560 kalo-rji dającego energję pokarmu na każdy funt.Nie obciąża trawienia przeto nie rozgrzewaa jednak dodaje energji prawie natychmiast.Ludzie na stanowiskch wysokich jedzą małe ob-jady, aby konserwować moc myślenia. Nieobjadajcie się, aby ,nie pozostać w tyle zaprzodownikami. Kupcie teraz dwa. pudełkaLittle Sun Maids,

 

Między posiłkowe Rodzynkibc w. e
soonarip iprzea
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BIL. Landis
Laczy chroniczne choroby -krat,nerwów, nerek i pęcherza,mężczyzn | kobiet.

 

GODZINY3 rano do 10 wieczór, ,Niedzielę od 9 rano do 4 popol.Porada Darmo!
Dr. L. Landis140 East 22nd Streetblisko Sciej. Ave

New York City
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| spadło na rozchwiane rośliny dokoła.

kt już mogę tak nazwać?... Ale nie uważam

   

 

(Ciąg dalszy)

- Ręki tej już nie puszczę, ten dro-

biazg jest mój. Biorę sobie panią na wła-

sność, panno Anno.
- Niech pan bierze - wypowiedzia-

ly jej usta i jej zdecydowane oczy.

Odkrył głowę i spojrzał w jej źreni-

ce... poważnie.
- Dziękuję pani. Pragnąłem tej chwi-

li bardzo gorąco.
Całował jej ręce, jak zwykle, z nieco

łaskoUiwą pożądliwością, ale spokojnie.

Po długiem milczeniu z obu stron,

Horski powmdł wzrokiem po Andzi, po-
prawił na niej osunięte trochę własne pal.
to i, rzekł z uśmiechem.

- Mam "fine drugie pragnienie, ro-

wnie silnie jak było pierwsze.

- Jakie?...
- Aby ślub nasz odbył się jaknajprę

dzej.
Andzia miała wrażenie, że to wszyst-

ko sen. Jej ślub z Horskim?... Ona żona

Horskiego...

Stało się!...
- A pani, panno Anno? Po co odcią-

gać. Prawda?... przyspieszymy.

- Dobrze. Jak pan chce.

- Ja?... Ach, no, ja uważam, że my

już poślubieni sobie Jeslesmy Własna zgo
da i własne słowa są ważniejsze, niż wszel-
kie narzucone formuły. -Wpiszą nas w
księgę u mera i odrazu mogę zabrać panią,
|ako żonę do Buckingham palace, osiero-
cając pannę Łwelmę

Anna drgnęła i chciała cofnąć rękę.
On nie puścił. Zaśmiał się szczerze.
- Cóż za oburzenie w oczach! Nie

zrobię tego, nie. Ludożercą nie jestem...
Wiem niestety, że muszę stanąć przed

jakimś ołtarzem i co gorzej - księdzem.
Jest to smutne, ale prawdziwe. Chciałbym
tylko te ceremonje skrócić do minimum
i odbyć je prędko, bez zwłoki.

Burza na morzu wzmagała się. Bab
wany olbrzymich rozmiarów, spiętrzone
pędziły na skałę jak stada rozhukanych ba
wołów z najeżonemi grzywami.

Chmury rosły, kilka kropel deszczu

...Stato sig, stato sig... - powtarzała
Andzia w myślach swych tak samo roz-
chwianych. Ale nie czuła lęku, całą jej i-
słotę przemkał dziwny dreszcz i zdziwie
nie, że się to już stało, tak prędko...

- Niezwykła chwila, co? - mówił
Oskar.

Burza na morzu, my na zrębie skały,
w dodatku w takiej sytuacji, kiedy podo-
bno ludzie tracą przytomność. Myśmy ją
zachowali-co prawda. Może instynkt nasz
ostrzega? Lecz nie ufajmy sobie zbytnio,
burza podnieca.

' Andzia wstała. On również,
ją silnie za rękę. Oddała mu palto,

- Czy pan wie, że my się znamy do- i
piero od trzech miesięcy?

- A tak. Poco dłużej? Rozwałkowa-
na znajomość, długie narzeczeństwo, to
wielka masa ciepłej wody, w której tonie
prawdziwa rozkosz. Im krótsza data pozna
nia się dwojga ludzi z sobą, im mniej przy
zwyczajenia do siebie, tem rozkoszniejsza
pieszczota i szał,

Andzia uczuła zawrót głowy.
Jego uścisk ręki, głos niski, nabrzmia

ły i oczy z pod rzęs patrzące, wprawiały
ją w stan niepojętego rozdrażnienia ner-
wówi wszystkich fibr żywotnych.
- Jest pani teraz w mojej władzy...

Przepaść, burza i ja... Mógłbym panią wy-
całować, ilebymchciał, moją Anni... Wszak

trzymał l

za przyjemne całować przerażonych ko-
biet. Czy pani mnie się boi, czy burzy?...

- Pan mię męczy! - krzyknęła pra-
wie.

Wziął jej rękę pod ramię i odprowa-
Jził z cypla w głąb parku.

Szli prędkodługi czas w milczeniu.
- Czy pani pamięta nasz pierwszy po
z krawędzi tej skały?
- Pamiętam. "
- Inaczej było niż dziś. Co?...
- 0... ta ;
- Była pogoda. Dziś jest w naturze

pełno grozy, ale to wytwarza nastrój.
- Pan wierzy w nastroje? Odczuwa

je?... ©
- Nie zawsze, lecz dzisiaj tak. Pod-

nieca mię wścieklewyjące morze i nasze

wrót

| czały panią mgły, gdym ją poznał, przed
| trzema miesiącami

| kiego. Zong przyjaciela Andrzeja nie zosta

- Harmonizuje mię pan z burzą? To:
nie trafne. Ja się już burzyć przestałam,
jestem teraz jakby wc mgle.

- Także chybione porównanie. Ota-

A teraz...
- Cóż teraz?...
- Jest w pani zarzewie ognia. Już

gorejesz, bajulmu trochę, ale zapłoniesz |,
jaskrawiej.

Andzia odwróciła. głowę, nie chcąc
-aby dostrzegł wyrazu jej oczów i odpły
wającego jej twarz rumieńca.

Lecz on to zauważył.
- Przyznaje mi pani ramę?

tak?...
Po chwilowem wahaniu, spojrzała na

gle i śmiało w lego chłodne źrenice.
- Niech się, pan nie dziwi, Bywają

i fakie przełomy. Czuję, że jestem prze-
dewszystkiem kobietą. Odgadł pan we
mnie ten pierwiastek wybornie, mowiąc
tam, na skale, o mem przeznaczeniu -
zaśmiała się nerwowo. - Wstyd mi, zem]
taka slaba

Czy

  
panno Anno, to nie wstyd i

ja się niednw1ę Ja tylko panią -podzi-
wiam, ja to w pani fizanUJc Two-la szcze-
rość może imponować, Ach, nie spotyka-
łem tego objawu wśród mnóstwa kobiet.

Ścisnął silnie dłoń. Tarłówny i pochy
liwszy się ku niej, zajrzał w jej spłonio-
ną twarz.

- Ale teraz tembardziej pragnę być
dla ciebie Prometeuszem.

Więc jednak między wami doszło do
tego... tak predko?... Czy to już stanow.
czo Hańdziuniu moja? - szeptala Eweli-
na, pochylając stroskaną twarz nad ciemną
głową siedzącej u jej nóg Tarłówny.
- Już nieodwołalnie Lińciu. Tak już

być musi.
- Moja, moja dziecino, ale, czy ty go

kochasz?...
- Ach, Lińciu nie pytaj o to. Kocham

- to słowo wycofane z mego życia. Nie,
nie kocham Horskiego...
- Aniu!
- Ale mu wierzę, ufam mu jakoś dzi

wnie, Jestem zupełnie pod jego wpływem.
On riig hypnotyzuje siłą; której nie rozu-
miejąc poddaję się mimowóli.

- To za mało Anuś, to jeszcze za
mało. Boże mój, tak mi ciężko czegoś na
duszy, tak się boję o ciebie dzieciątko mo-
je.

Andzia zaśmiała sIę i ucałowała starą I
nauczycielkę. |
- Niech się Linciuchna nie trwoży.

Przecie Morski nie straszny,. ›Lubisz go
Lińciu, prawda?
- Lubię, owszem. Trochę jest za

sztywny za chłodny, jakby prawdziwy an-
glik, ale bardzo światowypan, wykwintny,
elegancki, dobrze wychowany i sympaty
czny. Umiał mnie zjednać sobie, przyzna
ję, bo był delikatny i widocznie uwielbia-
jący ciebie, to mię do niego odrazu -prze-
konało. Tylko widzisz Anus... On zdaje się
jest niewierzący. Ateusz. To gwarancji
szczęścia nie daje. Możę źle duszko, żeś się
tak pospieszyła, Wrócilibyśmy do Turze-
rogów.
- Do Kościeszy?... Lińciu, wierz mi,

wszystko lepsze niż przebywanie znowu
wtym okropnym domu z... ojczymem. Za
nic!

- Widzisz, ten... zasta-
nowit mnie bardzo. Pamiętasz, przyjeżdżał
w lecie parę razy pod różnemi pozorami.
Patrzał na ciebie jak w obraz...

Andzia podniosła się żywo i strzą:
snqwszy włosy na szlafroczek spytała o-
bojetnie.

- Więc cóż z tego?...
Byłaś wtedy narzeczoną Jana, wszys-

cy o tem wiedzieli, nie śmiał. Ale teraz...
Młodzieniec jak złoto... przystojny... boga-
ty... sąsiad i przyjaciel Andrzeja,
- Niech Lińcia przestanie, moja do-

bral...
- A zawsze moje dzieciątko co

swój to nie jakiś obcy. Ale ty się gnie-
wasz.

- Czy mam jechać do Turzerogówi
starać się o Drohobyckiego?

- On tylko czeka twego przyjazdu.
On cię pewno od dawna kocha.

- Ach naturalnie! Zabije się dla
mnie.

- Ej, Anuś, niedobrą jesteś. Przecie
to przyjaciel... tamtego.

 

- Tembardziej! Dziwię się, że mu za
świtał taki pomysł. Odziedziczyć narzeczo-
ną po zmarłym przyjacielu! To istotnie
bohaterstwo! Niema o czem mówić! Gdy-
bym nawet nie była po słowie z Horskim,
nie wracałabym do kraju dla' Dmhobyc

łabym nigdy. Jest w tem wyłączna psycho
logja i Lińcia powinna ją zrozumieć. An-

 tete a tele z panią, którą już uważam za

i drażniący, „_ <
 dne] Ło moja świętość, to moja relikwia.

7 --. (OleśdalszynastapD. ..

hoanhita «

sznejak korzystne.

KAŻDEGO dnia, którego wa-
sza rodzina używa hfebouy

staje się ono milszem . i bardz:ej
nieodzownem. ~ :
Każdy duży CZERWONY eko-

nomiczny kawałek Lifebuoy za-
wiera w sobie tyle dobroci żekaż-
dy członek rodziny może wejść na
drogę zyskania zdrowej, Mk“),
odrodzonej skóry.
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ZBRODNICZE WYROKI SĄ-
DOW BOLSZEWJCKICH
Mińsk "Litewski. - Trybunał

rewolucyjny ogłosił (wyrok w
sprawie rzekomego przeciwdzia
łania władzy sowieckiej przy -
debraniu kosztowności z kościo-
łów w Mińsku. Ksiądz Lisowski
został skazany na karę śmierci
przez rozstrzelanie, zamieniono
mu jednak karę śmierci na pię-
cioletnie więzienie. Pozostali księ
„ża skazani na czas od lat 3-ch do
6 miesięcy. + .
W Monachjum przemawiał na

wiecu -Ludendorff, -publicznić
therdąc. że Francja wywołała
wojnę.

k%

W.Paryiu,odbywg sig handlo-
wa konferencjamiędzyparla

Zat.: tmy
NEW YORK - GDANSK

 

28 Czerwca
29 Czerwca

LAFAVETTE ...... 24 Czerwca

Cena 3-+j klasy .... 6106,50
3) klany, "xa.ao

lat,na-n. lg
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24-go czerwca

jaruw
8-go Lipca

NOORDAM
15 Lipca

22-g0 Lipca

  24 STATE CTIIIY. NEW york ||

mentarna. Z Rzymu przybyło

17 senatorów i 12 posłów.
«0+ 00%

Ambasadorem niemieckim w

„Moskwie ma być Hilferding 2

partji socjalistów niezależnych.

Władze sowieckie podobno wolą

admirała Ven Hjntiego.

Do Paryża przybył balet ce-
sarski z Kambodży (Indo-Chi-
ny). Liczy on 70 tancerek.

+0 k ,6

Kosztem 25,000,000 dolarów
odbudowana i powiększona bę-
dzie stacja radjotelegraficzna. w

 

Nauen (Niemcy). Będzie tam
ustawionych 7 nowych masztów
po 700 stóp wysokości,

» « U "
W Bordeaux wybuchł ogrom» *

fy pożar, który zniszczył: tam
tejsze młyny. Strata wynosi 20
miljonów franków.

60 6 6

P. Grajner z Nadrenji przy.
czepił odlatującej w zeszłym ro-
ku jaskólce kartkę z adresem, W
tym roku powróciła ona z kartą
z Martyniki, od p. Badzie'- z
pozdrowieniami dla 'p. Grajnera,
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Polska -

   

 

MANSKA 8306.80 1 45

tylko kajuty za 1 # ouch.
stuibe'-' shetuge

28-go Czerwca :
.. 5-go Lipca
rover sem. :

  

  

Team arse Sack.
WOJCIECHJIUCKI

aoa

--

im po ro ~A moss zr :i kona, 1. r. r.
Newark, N, J,

 

 

    

SZWEDZKO -
AMERYKANSKA
LINJA as stare
Ree istPayTiksate dregs

    

S. S. STOCKHOLM ...

 

 

ST. NEWYORK
ram. Pantarovie

cork
S. S. DROTTNINGHOLM

DO GDARSKA $106.50 - Podatek wojenny $6,
tres 12 dnt. Pavaderewie tesecte) kasy jadę w kabinach na 1-4 soft.

Nie potrzeba Szwedzkiej
re informacie a paseportach wię do lokalnych

  

%

axu
15 lipca, 19 sierpnia

. 27 lipca, 5 września

   

   

 

$ Z Y F K A R T Y
NA GDARSK i INNE PORTY

sprzedajemy na wszystkie Inge.
Specjalną opieką otaczamy ro-
dziny 1 przybyłych z indsiej.   

136 East 42nd Street,
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PIE N I Ą DZ EWYSYŁAMY w RAG1 Markach po „13.33 44
sie 1 pod gwarancją, o
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Kronika miejscowa
 

*- Dzisiaj: Agrypiny, Zenona.
+- -STAN POWIETRZA

Dzisiaj: Pogoda, cieplej.
STAN MARKI

Wczoraj płacono 3,800 marek
za 1 dolara.

RUCH OKRĘTÓW
Przybędą do New Yorku

' Piątek: - President Pierce/ z
Bremen, Saxonia z Hambur-
ga.

Bobota: - La Tourainez Havre,
Mauretania z Southampton,
Resolute z Hamburga.

Poniedziałek - France z Havre.
PROŚBA
 

Szanowna Redakcjo: -
Od dłuższego już czasu otrzy-

muję poparcia ze strony L
Kobiet i Sz. P. Wysockiej i z
wdzięcznością -zawsze _odnoszę
się, do: dobroczynnych osób któ-
re 0 moich sierotkach i o mnie
pamiętają. Atoli najlepszem po
parciem byłaby dla mnie moż-
ność zarobkowania. Jestem za-
wodowym szewcem, mam wła-
gny warsztat p. n. 344 East 4-ta
ul. Wszelkie naprawki jakoteż
nowe obuwie wykonam sumien-
nie. Przyjdę do domu tych ro-
daków którzy chcieliby mię po-
przeć, dając mi zajęcie. W na-
dziel że Sz. Redakcja zamieści

 

moją prośbę w poczytnym „No- ,
wym Świecie i że Szan. Czytel. |
nicy wten sposób udzielą mi po-
parcia

z wdzięcznością i szacunkiem
pozostaję

Jakob Szwedowski.

Do szan. Polaków w New
Yorku, Long Island, Co:
rona, Astoria, Maspeth i
Flushing. -
Może nie mieliście dotychczas

sposobności kupowania w olbrzy
mim departamentowym storze i
-nie wiecie o tem, że Consolida-
ted. Bargain Store ogłaszający
się w „Nowym Świecie" zakupił
za 50.000 dolarów sukni i trze-
wików i że cały towar zamierzł
~wysprzedać w czterech dniach.
Czytajcie dzisiaj ogłoszenie w_
„Nowym Świecie" i namyślcie
się na chwilkę nad sposobnością
jaka się Wam nadarza. Dojazd
do naszego sklepu jest bardzo
wygodny. Wszystkie koleje pod-
ziemne i gore zawiorg Was
wprost do sklepu. Cała polonia
Wielkiego New Yorku w piątek,
w sobotę, w poniedziałek i we
wtorek spotka się w Consolida-
ted Bargain Store. Zobaczycie
uradowane, zadowolone twarze,
znajdziecie znajomych mówią-

cych po polsku z naszymi Urzę-

dnikami i opuścicie sklep zado-

woleni i weseli.

-

Nikt nie zmusi

Was do kupienia Zrozumiecie

dopiero co nasza wyprzedaż zna:

czy. jeżeli wstąpicie do sklepu i

zobaczycie jaki towar sptzedaje-

my w tych dniach po bajecznie

niskich cenach. Nie powinniście

tej okazji zaniechać.
Pamiętajcie o nadzwyczajnej

gensacyjnej wyprzedaży w Con-

solidated Bargain Store, 234 E.

80th St. - Powiedzcie w skle-

pie, że czytacie „Nowy Świat".

WIELKI PIKNIK TRZECH

' ZŁĄCZ. TOWARZYSTW

W niedzielę w południe gdy

słonko cudnie zaświeci, kto żyw

i kto wesół na piknik niedzielny

 

leci.
Otrzymaliśmy :radiogram od

„Gwiazdy Wolności", że w nie-

dzielę będzie pogoda.

Towarzystwo „Echo" założyło
z Tow. „Gwiazda Wolności",

że w niedzielę będzie pogoda.

Kto wygra otrzyma trąbę „Mo-

niuszki". *

Moc niespodzianek w. nieofi-

cjalnym programie. Głównodo-
y armji, której i

jest bączyć aby bez przerwy i

w e bawiono się, donosi, że

42 osoby otrzymały już rozkazy

i wskazówki.

W Manhattan-Casino - w nie
od dru.

»

w SĄDZIE

W New Yorku istnieje towa-
rzystwo które nazywa się „Hu:
man Society". Ajent tego towa
rzystwa wniósł oskarżenie prze-
ciw rzefnikowi Abrahamowi
Hirschowi który przez 14 dni zo-
stawił trzy koty w opuszczonym
sklepie nie dając im pokarmu.
Koty zgłodniałe musiano zastrze
lić. Hirscha skazano na 50 dol.
grzywny.

Jane Savage skazana została
na 30 dni więzienia za pijan-
stwo. Od r. 1904 Jane Savage
odsiadywała przez 3935 dni za
pijaństwo.

Bawiące się w Central Parku
dzieci znalazły zwłoki wisielca w
którym poznano fabrykanta Mo-
skowitza. Moskowitz ma żonę i
sześcioro dzieci.

Alderman Falconer k rytyko-
wal podróż europejską i En-
righta. Major Hylan powiedział
mu że jest dureń, -Falconer
Hyłanowi odpowiedział.

(7).

Do zakładu fotograficznego
Simmonsa p. n. 2210 przy Trze-
ciej Ave. wpadli trzej bandyci
którzy zabrali gotówkę i właści-
ciela obili.
 

 Trzej abfeny przejeżdżający
przez 109-tą ulicę zauważyli |
dym wydobywający się z mieszi
kania S. Degona. Bez długiego |
namysłu wybili szybę i wydoby-
li kołyskę z dzieckiem liczącem
trzy miesiące. Degona, jego to-
nę i siostrę odwieziono do szpi-
tala.

„W SOBOTĘ, I-go LIPCA, o godz. 8ej wieczorem

w Domu Narodowym, przy 8ej ul. w New Yorku

T. WANDYCZ, W. OCHRYMOWICZ,

A. ZERANSKA, M. EMCEWICZ i NELLE

Balet, Śpiewy, 2-aktówki, Duety, Kuplety
Bilety w Domu Nar

 
___

SZUKAJCIE KOBIETY
 

Utarło się zdanie ,szukaj ko-
biety", gdyż we wszystkich
awanturach i zbrodniach prawie
zawsze kobieta jest przyczyną.
Trzymójąc się tej zasady ajen-

ci policyjni którym polecono
zbadać zawikłaną historję mor
derstwa jakiego dopuścił się mi-
loner Ward, odkryli, ze młody
Ward miał w New Yorku gnia-
zdeczko miłosne w domu p. n.
64 przy 109-j ulicy za które
płacił 100 dol. miesięcznie.
Do tego gniazda przylatywał

Ward bardzo często a z nim i
rudowlose, czarnowlose,  plowo-
whose kobiety. Często bawiono
się głośno i wesoło do późnej

nocy.
Zdaje się, że tak długo w ta-

jemnicy, chowane szczegóły, sa-
me na jaw wyszły.

kie gazety pod
fotografje pani Ward, pięknej i
mlodej żony Warda.
Któżby się spodziewał, że ta

afera rycerska utonie w tak
cuchnącem bagnisku w boarding
house. RA
Może wzorowy więzień, wzo-

rowy i wzorowy re-
wolwerzysta Ward straci apetyt
na wiadomość o tem, że jego
gniazdo zburzono i że rudowłosa
przyjaciółka spotka w sądzie
kruczowlosg Carmen, ktére opé-
wiedzą jak i dlaczego C. Peters
został zamordowany.

p
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Czyszczenie stajni Augiml
„Przewietrzanie" po-
licyjnych odbywa się w dalszym
ciągu. Do rzędu zdegradowanych
i suspendowanych -poruczników
policji przybył jeszcze jeden. -
Jest nim A. T. Hamilton z po-
sterunku przy ulicach Belgrade
i Clearfield. Dwaj datektywi po-
licyjni: Deegan i Haggerty, z po
sterunku przy ulicach 15 i Vine,
zostali również suspendowani.
Bliżej wtajemniczeni twierdzą,

że to jest dopiero początek czy-
szczenia stajni Augjasza, podję-
tego przez dyrektora policji Cor-
telyou. Generalny „najazd" na
giemblernie, szulernie, domy roz
pusty, saluny „księżycowe"i in-
ne loiale kryminalnego półówia-
tka |irządzony nagle i niuw'
dzianie przed paru tygodniami,
z rozporządzenia majora miasta,
ujawnił skandaliczne wprost sto

| sunki w szeregach policji, Wiele
inkryminowanych lokalów pro-
wadziło podobno swoje „byzne-
sa" za wiedzą policji. Graft i ła-
pówki. zapewniały Jokalom: tym
„bezpieczeństwo",
Zdaje nam się, że major mia-

sta i dyrektor policji będą mieli
„hard job" z oczyszczaniem po-
licyjnej stałni. .

Ultimatum K. K. K. - Dr. J.
T. Davis, federalny dyrektor

 

skich w parafjach rzym.-katoli-
ckich: Ks. Józef C. Kłosiński zo
stał przeniesiony z parafji w
dzielnicy -Manayunk w Filadel-
{ji do parafji św. Jadwigi w Che
ster, Ks. Jan A. Zbytniewski,
proboszcz _parafji w Clifton
Heights, został przeniesiony i za
mianowany kapelanem sierociń-
ca św. Franciszka w Reading.-
Parafja w Clifton Heights objął
ks. B. J. Zywicki z Allentown.
Ks. Piotr Kucharski został prze
niesiony ze St. Clair na probo-
stwo do parafji św. Piotra i Pa-
wła w Allentown. Parafję w St.
Clair objął ks. Jan F. Miodusze-
wski, -dotychczasowy _kapelan
sierocińca w Keying.

Szkoła prohibicyjna. - W biu
rach dyrektora prohibicji w bu-
dynku „Vandam" otwarto szko-
te instruktorskądla agentów i
detektywów prohibicyjnych. -
Szkoła dzieli się na dwa oddzia-
ly - w jednym „kształcą się"
ci, którzy dla zdobycia ewiden-
cji piją trunki, a w drugim ci,
którzy zupełnie nie używają
trunków. =

+06

Podezutek. - Poll stacją poli-
cyjną przy Belgrade i Clearfield
ul. znaleziono podrzucone niemo
wię, plci męskiej. Dotąd nie na-
trafiono na ślad matki niem
więcia. »
 

prohibicji na stan Pennsylvania,
otrzymał listowne ulti od
tajnej organizacji „Ku Klux
Klan", dające mu dziesięć dni
czasu do rezygnacji z zajmowa
nego stanowiska. Jeżeli tego nie"
uczyni, zostanie oblany smołą,

 
'aicton: Bell:Kenaingtoo 2081-w
Dr. Franciszek Trygar

aio A7.

Godziny (W dnie powszednie: od. be)
do bre) wiecsorem. -

3 rano do e) pe
do Baj wcsorem,

  

w »
porodniu | #86
 obsypany pierzem i w

śmiewisk Pan

 

 a p
dyrektor kpi sobie jednak z to-
go ultimatum.

% 7w 4

Zmiany księży. - Kancelarja
kardynała Dougherty ogłosiła

w. FRYSZTACKI
217 N. 3rd 8t, .Philadelphia, Pa.

Agencja kart okrętowych,
Wysyłka. pieniędzy,
Sprzedaż domów, ssekuracja,
Sprawy notarjalne.
  następujące zmiany księży pol-

L XZ

 

WIELKA WYPRZEDAŻ REKORDÓW

„COLUMEBIA" i „EMERSON"

W KSIĘGARNI POLSKIEJ

W. J.
3170 Richmond St., -

 

PIOTROWSKIEGO

Philadelphia, Pa:

 

 

odowym, Restauracja
cur

 

PIERWSZEGO LIPCA -

P. Teod. Wandyczowa i Win-
dysław Ochrymowicz urządzają
1 lipca. wieczór itości -w
Domu Narodowym w New Yor-
ku. Na wieczorze wystąpią też
członkowie baletu Pawłowej pan
na A, Zerańska i p. Z. Nelle, któ-
rzy wykonają klasyczne tańce.
 

KOMITET OKRĘGOWY zw.
SOCJALISTÓW POLSKICH

urządza WIELKI PIKNIK w nie
dzielę dn. 2-go lipca 1922 roku,
o godz. 11-ej przed południem, w
Liberty Parku, 6 i Vandeventer
Aves,, Astoria, L. I. Kręgielnia
(85 nagrody) różne zabawy i
niespodzianki,
borowa polska orkiestra.

  

 

Wstęp 36c. Do: ,

  

  

  

(e

WSPANIAŁY WIECZÓR  

Mary L. Beale, pielęgniarka w POTRZEBA doświadczonych dziow.
W. # ww i t bot

prjnghgld zastrzeliła majora „ne:-'n wate: buttons"Stab Cm.E3:
awjatyki F. W. Andersona gdy Broadway: New York City. (240
ten jej opowiedział że miał 49
kochanek.

  

    

    

Tol 9178.
POLSKIE BIURO

NOTARJALNE
i - REALNOŚCIOWE

Kupno 1 wpraedał term, lot, (omów.
"* |Y?

GAWLIRSKI & CO.
«28 E. 16th 8t. New York City

 

Xaime cany sy majotisne w mieście

POLISH AMERICAN

POULTRY MARKET
248 Bowery

bllike Hounton 81
  
 Wasze jedwab

ne tym sposobem
dłużej

Czy kiedy o tym, co
się dzieje z waszym! pończócham! pod
czas jednodniowego używania?
Niema ubioru, któryby podlegał

gorszemu traktowantu. Czynniki, wy.
tworzone przez skórę, jak pot 1 olej,
atakują tkanki materjału 1 osłabiają
je. Półniej przychodzi kurz 1 tarcle
o trzewik. żaden delikatny materjał
nie wytrzyma, jeżeli nie będzie czę-
sto prany, a nawet każdego dnia
Niech wasze jedwabne pończochy

trwają długo. Wypierzcie w czystych
mydllnach Lux zaraz gdy się zbrudzą.
Zróbcie gęstą, bogatą pianę z czystych
płatków Lux w gorącej wodzie 1 do-
dajcie trochę zimnej wody, dopóki
mydliny nie staną się letnie, & wów.
czas włółcie w nie swe pończochy
Wyśdy one x tej kąpieli świeże | no-
we. Lux nie uszkodzi niczego, czego
czysta woda nie uszkodzi: -(Adv.)

ń p
będą trwać

 

W 20 wieku.
 

- Pasażer (40 awjatora): - A
dlaczego my teraz jedziemy tak
powoli?

Awjator: - Jesteśmy właś-
nie wśród mlecznej drogi. Skut-
kiem obracania się śriby, wytwa
rza się masło i utrudnia lot.

 

DROBNEOGŁOSZENIA

Praca dla Mężczyza _

JANITOR do 4 oko! # wanną elek»
tryka. Zgłoszenia do właściciela na

 

»Operators" potrzeba

Dziewczat potrzeba

robić na „power sewing
machines"

Zgłosić się do fabryki, pomiędzy

VALLEY STREAM
BRANCH

Model Brassiere Co. Inc.

Jamaica & Rockaway Aves.
Valley Stream, L. 1.

De sprzedania

CANDY store, ico cream parlor, ty
tuń I cygara, z ładnem mieszkaniem

sprzedam za bardzo niską cenę z po
wodu lichego zdrowia. 489! Hender
son St., Jersey City, N. J. (July 3s)

CANDY store na sprzedaż: 215 Fran:
klin St. Greenpolat-Brooklyn; w

polskiej 1 ruskiej dzielnicy. Czynsz
tant - $14 miesięczne (866)

GROSERNIA, _delikatesen 1candy
o sprzedania. Cena niska

Zgłoszenia: 11 Lilo St, Newark N.
1. (250)

POTRZEBA mężczyzn doświadczo-
nych do walkowania zimnej plas-

kiej stali, Dobra płaca; stała praca.
Zgłoszenia: Newark Rivet Works;-
262 Latayotte St. Nowark, N.J. (23m)

PARMA 128 akrów; wielki sad budo-
wniczy las; rzeka, festoro: dom 13

poof; 5 innych budynków; 13 doj-
nych krów; 2 jałówki 2 konte; 300
kur; gęsi; kaczki; zastana; maszyne
ts; 2 milo od miasta. Cena $4500;
gotówką $2000
Farma 25 akrów, dom 7 pokoi, Innebu
Budynki. 2 krowy, 1 koń, 200 kur, zdsta
na, maszynerja, niedaleko miast. Cena
32800, gotówką 1000.- Pbliip. Lobor
274 E. Ath St. Now York City. 4260)

 

 

miejscu: 14 East 115 St, (33m)

BALBIERZA zdolnego potrzeba zaraz,
stain praca; mento: dobre;

miejsce p 50 Grand
St. Brooklyn,. N.Y. (Am)

BMYWACZY automoblli; muszą być
doświadczeni którzy umieją po an-

gielsku. Royal Garage; 102 West 107
ulica. (Hm)

MĘŻCZYZN! MĘŻCZYZN!
do stałej fabrycznej pracy, doświad-
czenie niepotrzebne, dobra sposobność
do nauczenia się rzemiosła

SHOREHAM MFG. Co.
Fisk Ave. róg Henry St.
Wintleld, Long Island

Wziąć Queensboro tunel na Grand
Central. Stacji) (Hm)

MEZCZYZN

I TEGICH

C1, którzy nie boją się gorączki,
niech się zgłaszają

dhe. na godzinę na początek;
dobra sposobność awansu:
stała praca całoroczna.

Zgłosić się:

 

DOEHLER DIE CASTING co.
Court & Sth St.
Brooklyn, N. Y (25m
 

Architekci i Budowniczy
Dodajemy
00 wyiej: damit.

-- w mieście

 

mp an
JOHN J. STANKIEWICZ, Prez.
RIALTO W. W. CORPORATION

1239 - tnAre, Mew
Tes tee
 

  
 

 

WILLIAM LAZAREK:
Polski detektyw.

Jestem znany w Stanię New
„Jersey i Stanie New York. Jeże-
Ii macie jakieś zdarzenie, zosta-
liści okradzeni lub oszukani, lub
też macie jakieś nieporozumie-
nie + ue
dajcie się do mnie tylko, a ja
pomogę wam w różny sposób
Załatwiam sprawy _po cate)

Ameryce 1 Kanadzie.
Zgłoście się do mojego biura,
pod numerem: 133 Second Ave.,
róg 8-mej ulicy. Pokój 11, New
York.

D 0 KRAJU

motemy kstdego, kbe:
me akzyele kto

casvente peut
sepect nn vriant .m

dn was, Agtould ate As:

  

        

      

 

    

 

   

   

    
  

   

 

 

POTRZEBA górników do stałej cało
rocznej pracy blisko Chattanooca

"Open shop', niema straj
ków; dobre mieszkalne warunki; -
wegiel od 80 do 65 call. głęboko
Jeżeli jesteś pracowitym 1 chętnym
do pracy, możesz zarobić od $5.00
do $8.00 dziennie. Piszcie lub zgłoś.
cle się: 141 West 30 ul. 11 piętro, N

City. (26m)

POTRZEBA robotników: zgłosić

many; w. (im
POTRZEBA pomocnfków: zgłostć się

#. cam

 

LJ
Brooklyn, N.Y. eoinnaoace
,.TRUCK® dia grosernika Tub

ka; można Iatwo 1 tanio _nabyć.
137 Ave. A, Jóret Niedziele. _(248)
MĘŻCZYZN potrzeba do fabrycznej
pracy, Zgłosić się: Valent! Button

Work 413 B. 9Ist St. (Cm)

MĘŻCZYZN
silnych: zdolnych do pracy przy ple
ci; 9 godzin z zmianam! sta
ta praca; dobrazzaptata; doświadcze-
nie niepotrzebne. -Mutual. Chemical
Co.; 201 West Side Ave.; Jersey City
w. 3 (Mm)

3200 KUPI kompletny przybór w re-
stauracji; sklep ! 2 pokoje. Czynsz

$30; działajcio natychmiast. - 375
Grand St, Jersey City. - Teleton:
Bergen 6122 (240)
SKLEP z cukierkami 1 statfonery na
sprzedaż; 2 pokoje: ceną $500 gotó

wką lub na łatwe spłaty. ;6 Sherman
Place; Jersey City. Telefon: Bergen
6122. (249)
PIĘKNY duży 4tamilijay dom z 5
pokojami | wanną dla każdej ro-

dziny, Czusz $1200 rocznie. Nadzwy
czajna taność za $7800. H. B. Wil.
Hams; 835 Manhattan Ave. Brook:
Jyn. Y (280)
N% SPRZEDAŻ cigar store; polska

okolica; 960 N. 3 St. Phila, Pa
(2TePh)

  

  

GROSERNIA 1 buczerniado sprzeda:
nia; 111 Clinton Ave., Maspeth, L1.

* (Ris)

 

MEBLE do sprzedania z 4 pokol; mo"
ina zamfoszkać. Pokoje są jasne;

goryca woda; 4 piętro front, na lewo
103 E. 81 St. Kamiński (250)

TANIO SPRZEDAJEMY
RMY

216 akrów; 160 zasianej ziemi.
kd las; rzeka; jestoro: sad 1000 drzew
owocowych: 16 pokojowy duży dom:
dużo innych budynków; 12 głów by.
dla, 2 konie; 300 kur; gęci, kaczki;
maszynerja
Farma w miasteczku: 2 mile od dwe
togo miasta. Cena 35300; gotówką
$2000.- Także mamy wiele innych
tarm do po sta
nach niedaleko New Yorku. Pisarko
&Pokutny; 429 B. 5th St. New York
City. CJ
PIEKARNIA 1 lunch room do spree:

dania, Interes w pełnym blegu. Z
powodu choroby zaraz do sprzedania.
616 Hudson St. New York City.

27-80)
CANDY, cigar i stationery sklep do

sprzedania z powodu wyjazdu, w
dobrem położeniu. 97 Grand SL, Broo-
klyn, N. Y. (ta)
CANDY, cigar | stationery sklep #
jednym pokojem: czynsz $30; blt

sko teatru; cena $450; 204 Fulton
Ave., blisko Jackson Ave., Jersey Clty
w. 3. (tte) 

MOLDEROW
przy cast tron rurach 1 tittings. Sta-
fa praca od sztuki. Niems żadnego

strajku w naszej e.
NATIONAL FOUNDRY CO.

1040 Sandford St. blleko Flushing Av.
tym, N. v.

(23m)

POTRZEBNY bucter do sztoru | wy.
Tpbów węditi. Zarembski, 67 Jones ;

8t., Newark, N. J. (m)
---
POTRZEBNY dobry drukarz, jako
wspólnik _akcydensowej -drukarni

blisko Nowego Yorku. Znajomość an
gielskiego języka 1 niewielki kapitał
potrzebny. Adresow@ó: /U. P. Nowy
wiat (38m)

Sposobność Nadzwyczajna
sso dia
zdolnych ludi. Artykuł pot
ny łatwy do sprzedaniaR
dstnto polskiej. manna».
138 E. 7 St. New York City. (20m)

  

robotnikdw do roboty przy
szynach w New Jersey Central Rall

road. Zgłosić się: 72 Baxter St, Now
York City. (July 1B

MEECZYZN do fabryk 1 chemikalow
Stała praca The Holler & Mere Co

 

(wyroby tarbki). 338 Wilson |Ave.,
Newark, N. J. (Pra

Praca dla kobiet

       

  

     

  

rornsana W

KOBIET I DZIEWĘZĄT
40 pobotz
pry

i „BUNCHMAKERS"
Biala pro. 

   

RESTAURACJA na sprzedał w powo-
du nlergcdy pomiędzy spółntkamt.

248-1st Ave., pomiędzy 14 1 16 ulicą,
New York City. (July 30)

FARMA 26 akrów w New Jersey. Go-
dsina 1 40 minut z New Yorku; 13

akrów dobrej ziemi obslanej: 12
akrów grubego lnsu-budulcu, piękny
sad. Dom dobry i czysty; 6 pokol z
werandg i piwnicą; wodociąg w ko-
chni; stajnia, stodoła; kurnik; chlew,
śpiehierz, 2 dojne krowy; koń; świ
nia; narzędzia rolnicze; 5 minut do
szkoły; 3% mil do polskiego kościo-
Ia. Cona $2900; gotówki $1500; rosz
ta na lekkie spłaty. V. Mazurkiewicz,
386-5tb.8t. Telefon South 8796. Broo
ktyn; N. Y (tba)

BUCZERNIA i grosernia na sprzedał
w ruskiej 1 polskiej dzielnicy. Tite:

res dobrze idzie; ,all cash trade" -
L. M. Koppel, Business Brokers: 58
Jones Bt. Newark, N.J (230)

 

  

 

 

| wania;
I zimna woda ,w

NA SPRZEDAŻ 22 aktówa farma, ty
ko 2 mle do miasta; 7, as

krów lasu strumyk price
pastwisko; resta zesiana
dom 4 pokoje: 5 innych budynków;

koń, krowa, gąsi; 215 drobiu: wszy.
stkie narzędzie rolniore 1 domowe w

rządzenie, z powodu inne

Eo intergsu sprzeda za tylko 82.900;

Bot gotówką. 1. Kerstner „The Farm

Man'; 214 Main St. Flemington (Nui;

mieczarni; 7 pokojowy dom: 6 funych

budynków; 3 konie; 4 krowy600 dro

blu, wszystkie narzędzie 1 zasiana:

7000, gotówką $2,500 - +

Téakrowa farma mlecena; 6 Pokol®:

wy dom: duże budynki; 10 3

konie; 4 „shote"; 300 drobiu; narzt

dzia: zasiana. $6500, część gotówka.

urządzona forma drobl;

z wielkiem, dochodem:

_

6 pokolo©Y

dom w dobrym stanie z pighnymi me

blami; wszystkie budynki nowe;

|

1

końi krowa; 3 świnie; 1420 drobiu;

narzędzia: zastane. $6000 część gotó-

w

Zżakrowa urządzona farma drobiu, z

dobrym dochodem, wschodzące

narzędzia i domowe urządzenia. Tyl

ko 32800; część gotówką. - Po it

kiekolwiek rozmiary farmy w Hume

terdon County N. J. zgłoście się do:

1. Korstner, „The Farm Manu; z?
s Main St. Flemington, N. 7.
set (250)

uran
fotograficzny na sprzedaż

nowe aparaty; światu do zdejmo
wania dnlowe 1 nocne: Intores wsz
blony; istniejący przeszło 15 Ist Ce
na niska. 314 Walnut St.; Newari
N. J. Telefon Market 6428

CANDY, stationery 1 cigar store z $
pokojami. Czynsz $30,00 miesięce

nie, Warunki kupna doskonale: 184
Nassau Avo. Greenpolnt,

_

Brooklyn,
w. Y. @

 

Ldn

l

n

en
MAM do sprzedania dwa sklepy, Ero

sernię 1 cygar, statfonery w dobrej
okolicy; Po Informacje:

_
K. Gliws,

643 Third Ave. Brooklyn,N.Y. (M»)
DO SPRZEDANIA dom nowy 6 pool

x &ma lotami; 45 minut z New Yor
ku. Cena $35000. Zgłoszenia listowe
nie: 206 Ave. C.; A. Sydor; New
York City. (286
NA SPRZEDAŻ pierwszorzędna ple

karnia w polskiej dzneldicy; inte
res dobrze wyrobiony; 2 trokl, kod 1
wór, otaz wszelkie maszyny 1 przys
bory» piekarskie. "Cena $4,200. Zgło-
sić się do 51-3-cin ulica, Paseaic. --

(856

 

J. 1. SKRZYPCZAK,
St., Port Chester; D

Estate & Insurance Office, 42 North
Main St. room 4.
DOM do sprzedania:
50X125. Cena $

4 FAMILIJNY do
590; cena $65

sita na latwe spłaty,
Skrzypczak. .
SKLEP do wynajęcie w Stamford;
Conn, Ctna rentu $60 miesięcznie.

Zgłosić się
FARMA do sprzedania: m

Bridgeport; Conn. 6 akrów
dom 8 pokoi: wszystkie
Inne zabudowania. Cena
się Skrzypęsk.
grosernię dolikatesen

z powodu wyjazdu do kraju. 107
Lodi Ave. Passalc, Wallington, N. J.

(Bn

61 Tonwsend
Real

7 pokol; lota

 

rent miesięczny
; re

 

Zgłostć (się:

INC]
ziemi;

ulepszenia;
słoń: Spo

(CJ

 

A i w pol
sklej dzielnicy w Bronx, interes do-

brze wyroblony: M. Ruszwoski,
Morris Ave. Bronx; N. Y

Gawliński & Co. ogłaszają
„BARGAINS" na ten tydzień.
"CHICKEN FARM" 6 akrów w mia
'stecrku Madisonyille; pigkne sabudo

9 pokojowy dom; gorges I
domu; wanna; ustęp:

gas i elektryka; duża stodoła; garaż:
rzeczka płynie przer farmę: sed 66
trzew . Cena $3000. W

ty $1500. ye
DOMY W BAYONNE, N. 4.

DREWNIANY 6 tamilifny, 3 piętro
„13,512.000, ulepszenia.

ANY 2 tamil
$10,000, ulepszonia Ner wiór

ele innych 2 i„ 3 tamilijnych do.
orazd PLAINFIELD, N. u.

®,.2_pletrowe, 16
szenia; 87.500. W tek ym.

yias dw JóAuAICA. L. 1.
B domów 1, 2 1 3 temilijnych

tanie ceny. Ogromne liczby domów
w różnych okolicach Nowego Yorku
. | także wiele Innych domów 2 1 3amh Unye % „Bayonne po przystęp

Zapraszamy do  oglądni ęcia :wieludomów jedno | dwu familijnych w Ja.
maica, L. 1. Same Bar

 

 

 

  
wiabomose

425 East 16th St,
New York City.

w.--..--

POSZUKIWANIA :

grose poszukuje
może rozmawiać po polska angle!

sku; słowieńsku i troche po ukram.
; proszę się zgłosić J.

Nowy Swiat. likin*

DOBRY INTERES! -Poszukuję wepdl
nika do bardzo korzystnego intere-

sy. Można zarobić $2-3,000 rocznie.
Proszę „pisać lub przyjść do sklepu
do: 6, Bimków, 705 Bast 12th Bt.
New York, N. Y. cen

POSZUKUJE -nauczyciols polski
wioczorami. Lekcje u mnie lubu

nauczyciela. 7. Jaselski:
St. New York;
 

GROSERNIA 1 delikateren na spree:
dat $1500. 178 Green St., Brooklyn.

(259)

ZAKŁAD krawiecki na sprzedaż: 614
Manhattan Ave. Brooklyn, (246)

RESTĄURACJA do sprzedania blisko
fabryk z powodu innego interesu,

257 Kent Ave., .Brooklyn, N. Y. J
Seupkoskt.

RESTAURACJA do sprzedania w do
brym położeniu, między fabrykamt,

za bardzo miską cenę z powodu wy.
jazdu do kraju. 71 Jay St. Brooklyn,
w. Y (Ha)

 

(830)

A do z powodu
Innego interesu, za bardzo niską ce

nę: rent tani. 122 N. 5th St. Brooke
Jyn N. Y. (én
------
DO SPRZĘDANIAgrosernia i deltka-

tesen. Dobra # mość dln

 

 

KAWALER lat 27 z braku znajomości
poszukuje pannę lub wdowę do lat

30 w celu matrymonalnym: G. H.
co Nowy Swiat. (280

DO WYNAJĘCIA
r---=-----------
3 POKOJE do zamieszkania z meble
mi. (6)

PRZYJMĘ na mieszkanie maite
stwo, można gotować i prac. Cena

przystępna dla robotnika.
się w godzinach od 5 do 8 wieczorem.
427W. 37th St, New York City, M,
Czajkowski. as»

3 pięknie umeblowane pokoje do wy.
najęcia; cena bardzo niska, |Zgto:

szenia: J. Kułakowska, 564 Concord
Ave, Bronx, N. Y. (im»
e
POKÓJ do wynajecia; 4 piętro front

 

 

na lewej stronie. Zgłoszenia odT
j wam!—EMW

 


